
SLAVIA
POJIŠŤOVNA

pojistná smlouva č. 5900022871

Slavia pojišt'ovna a.s.
se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ: 110 00, Česká republika

lČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen ,,pojistitel")

zastoupený dále uvedenými osobami

aRokycanská nemocnice, a.s.
se sídlem Rokycany, Nové Město, Voldušská 750, PSČ: 337 01, Česká republika

lČ: 263 60 900

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1071
(dále jen ,,pojistník")

zastoupený Mgr. Jaroslavem ŠÍmou, MBA, předsedou představenstva a

Ing. Michalem Filařem, místopředsedou představenstva

uzavírají
podle zákona č. 89/2012-Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými

podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Slavia pojišťovna a.s.
Revoluční' 1, 110 00 Praha 1 l lnfo linka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz l www.slavia-pojistovna.cz l iC: 60197501
Zapsaná vOR vedeném Městským soudem v Prauz, oddíl B, vložka 2591 ...moderní přistup k tradičním hodnotám



Článek l.
Úvodní ustanoveni

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

1. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené kopii
výpisu z obchodního rejstříku a v přiložené kopii oprávněni k poskytováni zdravotních služeb. Kopie uvedených
dokumentů tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

2. Pro pojištěni podle této pojistné smlouvy příslušně platí nás|edujÍcÍ pojistné podmínky, které jsou nedílnou
součásti této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu č. 2:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP/18/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen ,,ZPP 210/14/1")
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti poskytovatele zdravotních služeb (dále jen ,,ZPP
220/14/1")

3. Oprávněná osoba: osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plněni podle příslušných
výše uvedených pojistných podmínek.

4. Územní platnost pojištění je uvedena níže u příslušných bodů.

5. Limity plněni byly stanoveny pojistníkem.

6. Sjednané pojištěni je pojištěním škodovým.

Článek ||.

Podmink'y pojištění

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

1.1. pojistná nebezpečí:

l) pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti poskytovatele zdravotních služeb se sjednává pro případ
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu vzniklou
poškozenému vadou poskytnuté odborné služby při jeho podnikatelské činnosti dle článku ||, ZPP 220/14/1.

2) pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob se dále sjednává pro případ právním předpisem
stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému dle článku ||, ZPP 210/14/1.

1.2. pojistná událost:

pojistnou událostí je uplatněni oprávněného nároku na náhradu újmy vůči pojištěnému z důvodu porušeni právní
povinnosti spočívající v chybě nebo opomenuti při poskytováni zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011
Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytováni, ve znění pozdějších předpisů a při poskytnuti
první pomoci nad rámec tohoto oprávněni, nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti přímo vyplývajIcImi, pokud
je s tímto porušením povinnosti spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění ve smyslu ustanoveni
VPP/14/1, ZPP 220/14/1 (dále jen ,,pojištěni profesní odpovědnosti").

pojistnou událostí je dále vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému v souvislosti
s jeho podnikatelskou činnosti nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími z důvodů uvedených v ČI. ||. ZPP
210/14/1 se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plněni (dále jen ,,obecná odpovědnost",
,,odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku - odpovědnost za výrobek").

pojistná smlouva č. 5900022871 Strana 2
l



1.3. Rozsah pojištěni, limity a sublimity pojištěni:

Lim it Sublim itPor Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúčast
číslo

plnění *)) plně ni *)

pojištěni obecné odpovědnosti(újma na hmotné
věci a nemajetková újma při ubhženína zdraví
nebo při usmrcenívčetně následných finančních
škod a újma na životním prostředivdůsledku

1 nenadálého selháníochranného zařízení)včetně
vlastnictvía držbynemovitostia pronájmu
nemovitosti od třetích osob včetně regresů třetích 20 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč
osob a odpovědnosti za škodu způsobenou
vadným výrobkem, článek ||. ZPP 210/14/1

pojištěni profesní odpovědnosti za újmu
2 poskytovatele zdravotních služeb - zdavotnického

zařízení ČI. || ZPP 220/14/1

3 Cizí věci převzaté
(ČI. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 500 000 Kč 1 000 Kč

4 Cizí věci užívané
(ČI. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 500 000 Kč 1 000 Kč

5 Regresyzdravotních pojišt'oven V
článek V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1 500 000 Kč 1 000 Kč

Odpovědnostza nemajetkovou újmu způsobenou
neoprávněným zásahem do práva na ochranu6 1 000 000 Kč 5 000 Kč
osobnosti člověka
(ČI. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1)

Újma způsobená i nedbalostízavlečenkn nebo

7 rozš Iřením nakažlivých chorob lidi 1 000 000 Kč 5 000 KČ
(ČI. lV. odst. 1, písm. h) ZPP 220/14/1)

Ú jma způsobená výrobkem, jehož součásti jsou

látky pocházejicízlidského těla nebo ztěchto látek
8 získané deriváty nebo biosyntetické výrobky, avšak 10 000 000 KČ 5 000 KČ

v souvislosti s transfúzí a autotransfúzí
ČI. lV., odst. (l), písm. n) ZPP 220/14/1

Újmaza škoduvzniklou vsouvislostis

9 poskytováním zdravotnické péče způsobenou ,
um ělým přerušením těhotenství 1 000 000 Kč 5 000 KČ
ČI. lV., odst. (l), písm. p)

Újma způsobená přenosem viru HIV, hepatitidou
10 typu A,B při poskytováni zdravotní péče 1 000 000 KČ 5 000 KČ

(ČI. lV., odst. (l), písm. r) ZPP 220/14/1)

1 1 Újma za škodu vznklou vsouvislosti s provozem
lékárens kých služeb 20 000 000 KČ 5 000 KČ

Újma způsobená působením zářenivšeho druhu

12 u přistroje sloužícího k vyšetření nebo léčení 10 000 000 Kč 5 000 Kč
ČI. lV., odst. (l), písm. V)

Poznámky:

pojistná smlouva č. 5900022871 Strana 3



"))/imit pojistného plněni je horní hranici pojistného plněni z jedné a dvojnásobek ze všech pojistných události vzniklých během
jednoho pojistného období,

")sub/imit pojistného plněni se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plněni z jedné a ze všech
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období.

1.4. Územní rozsah pojištěni:

Dle či. lV. zpp 210/14/1 a či. vi. zpp 220/14/1 se pojištění vztahuje na pojistné události, při nichž škodná
událost nastane na území České republiky.

1.5. Další rozšířená ujednání:
l) pojištěni podle poř. čísla 4 v odst.1.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na

uživaném motorovém nebo přípojném vozidle.

2) pojištěni podle poř. čísla 6 v odst. 1.3. se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou
pomluvou nebo urážkou.

3) Odchylně od ČI. VIII., odst. (3) zpp 210/14/1 se ujednává, že pojistná plnění vyplacená z pojistných události
z odpovědnosti za škodu nastalých v průběhu doby platnosti pojištění nesmí přesáhnout sjednaný limit

4) Ve smyslu ustanovení ČI. Ill., odst. 2) zpp 220/14/1, pojistitel poskytne pojistné plněni za předpokladu, že jsou
současně splněny následující podmínky:
a) k porušeni právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po 1. dubnu 2003 (retroaktivní datum),
(platí pro pojištění profesní odpovědnosti)
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění

c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plněni proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

5) Ve smyslu ustanoveni ČI. Ill. odst. (3) zpp 210/14/1 pojistitel poskytne pojistné plnění za předpokladu, že jsou
současně splněny následujki podmínky:
a) k porušení právní povinnosti, v jehož důsledku škoda vznikla, došlo po datu 1. dubnu 2003 (retroaktivní

datum)t (platí pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za výrobek)
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištěni a
c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dni po zániku pojištěni.

Článek Ill.

Hlášení škodných události

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na příslušném
tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Slavia pojišťovna a.s.
110 00 Praha 1, Revoluční 1/655 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199

e-mail: |pu@s|avia-poiistovna.cz
hkvidace@slavia-pojistovna.cz

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek lV.

pojistná doba, pojistné období

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištěni sjednáno).

2. pojištěni podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2020 a jeho účinnost konči
uplynutím dne 31. 12. 2020. pojistné období činí 12 měsíců.

pojistná smlouva č. 5900022871 Strana 4



Článek V.
pojistné a způsob placení

1. pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy činí:

1. pojištěni odpovědnosti
pojistné 489 340,- kč

2. Celkové pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 489 340,- KČ a bude hrazeno v pravidelných splátkách
následovně a k datu:

datum : částka :
01. 01. 2020 : 122 335,- Kč
01. 04. 2020 : 122 335,- Kč
01. 07. 2020 : 122 335,- Kč
01. 10. 2020 : 122 335,- Kč

3. pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo
pojistné smlouvy)

4. pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsáni pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek VI.
Závěrečná ustanoveni

1. pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracováni osobních údajů a byl poučen o svých právech
nákžejicích mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.

2. pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracováni osobních údajů a poučit je o jejich
právech jako subjektů poskytujIcIch své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými
dodatky, které se stávají nedílnou součásti smlouvy.

4. pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahuji k pojištěni vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.

pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné
informace přímo vztažené k předmětu pojištěni nebo ovHvňujIcI podmínky pojištěni a je si vědom následků
nepravdivých či neúplných informaci. pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto
zákonem. pojistník dále zajisti, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace,
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
nezveřejňuji.

6. pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o
zasláni této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejněni.

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištěni o
pojišťovně a pojištěni včetně mechanismu pro oznamováni porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete
na: https://www.s|avia-poiistovna.cz/cs/distri buce-poiisteni-a-zaiisteni/.

9. pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udajul.

10, Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojistitel a pojišťovací zprostředkovatel obdrží
každý po jednom stejnopisu.

11. pojistná smlouva obsahuje 6 stran textu a (2) přílohy. její součásti jsou pojistné podmínky a smluvní ujednáni
pojistitele.

výčet příloh: Příloha Č. 1 - Kopie oprávněni k poskytováni zdravotních služeb

Kopie výpisu z obchodního rejstříku

Příloha č. 2 - PřísluŠné pojistné podmínky

pojistná smlouva č. 5900022871 Strana 5



V Praze dne 18.12.2019
za pojistitele

V Rokycanech dne 18.12.2019
za pojistníka

pojistná smlouva č. 5900022871 Strana 6



9. 1. 2020 veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Plzni

oddíl B, vložka 1071

Datum vzniku a zápisu:
26. srpna 2003
Spisová značka:
B 1071 vedená u Krajského soudu v Plzni

Obchodní firma:
Rokycanská nemocnice, a.s.

Sídlo:
Voldušská 750, Nové Město, 337 01 Rokycany
Identifikační číslo:
263 60 900
Právní forma:
Akciová společnost
Předmět podnikáni:
poskytováni zdravotních sluŽeb

hostinská činnost
masérské, rekondiční a regenerační služby

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a ž 3 živnostenského zákona

prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
čištěni a praní textilu a oděvŮ

Statutární orgán - představenstvo:
člen představenstva:

Ing. MAREK KÝHOS, MBA, dat. nar. 2. srpna 1971

Brněnská 949/3, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň
Den vzniku členství: 16. května 2017

místopředseda představenstva:

Ing. MICHAL FILAŘ, dat. nar. 17. ledna 1977

Rabštejnská 1565/9, Bolevec, 323 00 Plzeň
Den vzniku funkce: l. června 2018
Den vzniku členství: 1. záři 2017

Předseda představenstva:

Mgr. JAROSLAV ŠÍMA, MBA, dat. nar. 10, srpna 1976

jamné 18, 370 01 BorŠov nad Vltavou
Den vzniku funkce: 20. července 2018
Den vzniku členství: 20. června 2017

Počet členů:

5
Způsob jednání:

Společnost zastupuje představenstvo, Za představenstvo jednají navenek jménem společnosti vždy dva
členové představenstva společně.

DozorČÍ rada:
předseda dozorČí rady:

VÁCLAV ŠLAJS, dat. nar. 7. srpna 1952

1"achovská 1385/67, Bolevec, 323 00 Plzeň
Den vzniku funkce: 13. června 2017
Den vzniku Členství: 23. května 2017

člen dozorčí rady:

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vys|edky?subjekt|d=157650&typ=PLATNY 1/3



9. 1. 2020 Veřejný 'ejstřik a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

Mgr. JAN ŠAŠEK, dat. nar. 30. května 1984

Raisova 816, Nové Město, 337 01 Rokycany
Den vzniku členství: 23, května 2017

člen dozorČí rady:

MUDr. JOSEF PERK, dat. nar, 31. března 1957
Pod Ohradou 70, Nové Město, 337 01 Rokycany
Den vzniku členství: 26. Června 2018 i

Počet Členů:
3
jediný akcionář:
plzeňský kraj, IČ: 708 90 366
Škroupova 1760/18, jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

Akcie:
11 267 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- KČ
Akcie jsou omezeně převoditelné, a to po předchozím souhlasu valné hromady.
Základní kapitál:
112 670 000,- KČ
Splaceno: 100%
Ostatní skutečnosti:
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 5 zákona č. 90/2012 Sb.,
o obchodních společnostech a družstvech.
plzeňský kraj jako jediný akcionář spoleČnosti Rokycanská nemocnice, a.s., při výkonu pŮsobnosti valné
hromady této spoleČnosti přijal dne 17.12.2014 toto rozhodnuti:
jediný akcionář rozhoduje v pŮsobnosti valné hromady v souladu s úst. § 421 odst 2 p'sm. b) zákona o
obchodních korporacích o zvýšeni základního kapitálu obchodní společnosti Rokycanská nemocnice, a.s.,
upsáním nových akcii a splacením jejich emisního kurzu peněžitým vkladem jediného akcionáře takto:
- základní kapitál společnosti Rokycanská nemocnice, a.s., ve výši 90.670.000 KČ (slovy: devadesát
miiionů šest set sedmdesát tisíc korun českých) se zvyšuje o částku 18 000.000 KČ (slovy' osmnáct
miiionů korun českých) na částku 108.670 000 kč (slovy: jedno sto osm miiionů Šest set sedmdesát tisíc

korun českých)
- upisováni akcii nad nebo pod Částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se nepřipouští
- základní kapitál společnosti bude zvýšen upsáním 1 800 (slovy' jednoho tisíce osmi set) KusŮ nových
kmenových akcií vedených na jméno, v zaknihované podobě, o jmenovité hodnotě každé jedné akcie
10.000 KČ (slovy: deset tisíc korun českých)
- všechny nové akcie budou nabídnuty k úpisu předem urČenému zájemci jedinému akcionáři, tj.
Plzeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 301 00 Plzeň, IČO: 708 90 366

- akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky
- předem určený 'ájemce plzeňský kraj, jako jediný akcionář společnosti, upíše všechny nové akcie
spoleČnosti zpŮsobem dle § 479 zákona o obchodních korporacích, tj uzavřením smlouvy o upsání akc'" se
společnosti a splatí je peněžitým vkladem ve výši 18.000.000 KČ (slovy: osmnáct miiionů korun českých)
- peněžitý vklad jediného akcionáře ve výši 18.000 000 KČ (slovy' osmnáct miiionů korun českých) je
určen na pořízení počítačového tomografu (CT přístroje) nezbytného k provozováni zdravotních služeb
jako služeb obecného hospodářského zájmu, jejichž poskytováním je společnost pověřena
- jedinému akcionáři společnosti jako upisovateli je poskytnuta lhŮta pro upsání nových akc" v délce 30
(slovy' třiceti) dnŮ ode dne přijeti tohoto rozhodnutí, přičemŽ v této lhŮtě uzavře spoleČnost s jediným

akcionářem smlouvu o upsání akcii
- emisní kurz nově upsaných akcii je roven jejich jmenovité hodnotě a bude splacen do 30 (slovy: třiceti)
cinů od dne uzavřeni smlouvy o upsáni akcii, a to na zvláštní účet společnosti č.ú.'

vedený u KomerČnÍ banky, a.s.

RozhodnutÍ jediného akcionáře ze dne 29.4.2019 o zvýšeni základního kapitálu:
- základní kapitál společnosti Rokycanská nemocnice, a.s. ve výši 108.670.000 KČ se zvyšuje o Částku
4,000.000 KČ na částku 112.670.000 KČ
- upisování akcií nad nebo pod Částku navrhovaného zvýšeni základního kapitálu se nepřipouští
- základní kapitál společnosti bude zvýšen upsáním 400 KusŮ nových kmenových akcii vedených na
jméno, v zaknihované podobě, o jmenovité hodnotě každé jedné akcie 10.000 KČ

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysled ky?subjektld=157650&typ=pLATNY 2/3



9. 1. 2020 veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo spravedlnosti České republiky

- všechny nové akcie budou nabídnuty k úpisu předem určenému zájemci jedinému akcionáři, tj.
P|zeňskému kraji, se sídlem Škroupova 18, 301 00 Plzeň, IČO: 708 90 366

- akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky
- předem určený zájemce plzeňský kraj, jako jediný akcionář společnosti, upíše všechny nové akcie
společnosti peněžitým vkladem ve výši 4.000.000 KČ zpŮsobem dle § 479 zákona o obchodních
korporacích, tj. uzavřením smlouvy o upsání akcii se společností
- peněžitý vklad jediného akcionáře ve výši 4 000.000 KČ je určen na pořízeni polohovatelných 1Ůžek a
nočních stolkŮ pro 1Ůžková oddělení nemocnice, jež jsou nezbytné k provozování zdravotních služeb jako
služeb obecného hospodářského zájmu, jejichž poskytováním je společnost pověřena
- jedinému akcionáři společnosti jako upisovateli bude poskytnuta lhŮta pro upsáni nových akcii v délce
30 cinů ode dne přijetí tohoto usnesení, přičemž v této lhŮtě uzavře spoleČnost s jediným akcionářem

smlouvu o upsáni akcii
- emisní kurz nově upsaných akcii je roven jejich jmenovité hodnotě a bude splacen do 30 cinů od dne
uzavřeni smlouvy o upsáni akcií, a to na bankovní účet společnosti číslo 35-0060900297/0100 vedený u
Komerční banky, a.s.
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).
Dne: 9.1.202010:22
Údaje platné ke dni 9.1.2020 03:36

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma,vys|edky?subjekt|d=157650&typ=pLATNY 3/3



SLAVIA
POJIŠŤOVNA VPP/18/1

Všeobecné pojistné podmínky

Článek l. b) oznámeni změny jména. příjmení pojistníka a/nebo pojištěného.
Úvodní ustanoveni změny bydliště. doručovací adresy. změny telefonu,

.. . . , . , C) oznámeni změny obchcdniho jména pojistnikal pojištěného. změny(l) Slavia pojtstovna, a.s., se sídlem Praha 1. Revolucni 1/655, PSČ 110 šidla a/nebo místa podnikáni, změny doručovací adresy. změny
00. lČ" 60197501, zapsaná v obchodním rejstříku u Městsicého soudu telefonu.
v praze. oddíl B. vložka 2591 (dálě jen .pojistitel") poskytuje pojištěni. které
se řidl zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví v platném znění. pojištěni (3) pojistník je dále oprávněn činit nad rámec právních jednání uvedených
se poskytuje v souladu s právním řádem České reputliky. pňslušnými v bodě (2) tohoto článku nepísemnou formou jakékoliv další právní jednání
ustanovenimí zákona C. 89/2012 Sb., občanský zákoník v planém znění vůči pojistiteli, které je návrhem změny pojistné smlouvy. návrhem dohody o
(dále jen .zákcnik"), především §§ 2758 až 2872, těmito Všeobecnými zániku pojištěni nebo návrhem jiného dvoustranného právního jednání, které
pojistnými podmínkami (dále jen ,VPP"). příslušnými Zvláštními pojistnými se týká pojištěni. Takový návrh pojistníka v nepísemné formě je přijat
pcdminkami (dále jen ,,ZPP"). pojistnou smlouvou a sazebníkem poplatkŮ okamžikem doručeni souhlasného právního jednání pojistitele v písemné
zveřejněném na internetových stránkách pojistitele. formě nebo potvrzeni pojistitele o přijeti návrhu pojistníka v písemně formě.

(2) Odlišná ujednáni v pojistné smlouvě. odchylující se ed těchto VPP (4) Za nepísemnou formu se považuje podáni učiněné telefonicky na
a příslušných ZPP mají předncist. telefonním čísle pojistitele k tomuto účelu zřízeném, pomcci elektronického

formuláře vedeného na oficiálních webových stránkách pojistitele nebo
(3) Na základě uzavřeně pojistné smlouvy se pcjistttel zavazuje v případě elektronicky na doručovací adresu pojistitele k tomuto účelu zřízenou.
vzniku pojistné události poskytnout pojistníkovi nebo třetí osobě ve
sjednaném rozsahu pojistné plněni a pojistník se zavazuje zaplatit pojistiteli (5) Právní jednání nebo oznámeni obsažené v příloze elektronické zprávy
pojistné. ve formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proú změně. se

. považuje za písemnost. mající písemnou formu.Članek ll.

Vznik, doba trvání a změny pojištěni Článek V.
Doručováni písemnosti

(l) Na základě požadavku zájemce o pojištěni předkládá pojistitel zájemci
návrh na uzavřeni nebo změnu pojistné smlouvy. Součásti návrhu jsou (l) Písemnosti se rozumí právní jednání nebo oznámeni týkající
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištěni, které je se pojištěni. které je napsáno a podepsáno. Může mít listinnou nebo
povinen zájemce o pojištěni pravdivě a úplně zodpovědět. elektronickou podobu.

(2) pojistitel na základě návrhu předloží nabídku zájemci q pojištěni. Není- (2) Písemnosti si smluvní strany doručuji:
ii v nabídce určeno jinak, vyžaduje se její přijeti do 1 měsíce ode dne a) při osobním styku jejich předáním a převzetím,
doruČeni nabídky druhé straně. Nabídku pojistitele může pojistník přijmout i
včasným zaplacením pojistného ve výši uvedené v nabídce, b) prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky,

. . ... . . . . .. . . C) pmtřednictvim akreditovaného poskytovatele cettiňkačnich služeb(3) Obsahuje-h príjeti nabídky dodatky. výhrady. omezeni nebo jme změny na doručovací adresu se zaručeným elektronickým podpisem,
proti původní nabídce. je odmítnutím nabídky a povaZuje se za novou
nabídku. přijeti nabídky $ dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1740 odst. d) s využitím provozovatele poštovních služeb na poštovní adresu,
3 občanského zákoníku je vyloučeno. na niž se smluvní strana zdržuje, uvedenou v pojistné smlouvě,

prokazatelně sdělenou druhou smluvní stranou po uzavřeni pojistné
(4) Nevyjádři-li se druhá strana k návrhu pojistitele ve |hůtě 1 měsíce ode smlouvy nebo zjištěnou v souladu s právními předpisy,
dne, kdy ji byl doručen, a neuhradí-li v tétQ lhůtě pojistné či jeho splátku e) prostřednictvím elektronické pošty na doruČovací adresu.
stanovenou pojistitelem, považuje se návrh za odmítnutý.

. ... . . . .. . . . . (3) Písemnost dodaná do datové schránky je doručena okamžikem, ledy(5) Okamžikem pnjeti navrhu je pojistna smlouva uzavřena. Jako pisemne se do datové schránky přihlásí osoba. ktěrá má s ohledem na rozsah svého
potvrzeni o uzavřeni pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi pojistku, v oprávněni přistup k písemnosti.
niž je uveden den uzavřeni pojistné smlouvy.

.. . . . . . .. . .. . . . (4) Písemnost doručovaná na elektronickou adresu je doručena dnem.(6) Pojištem se sjednává na dobu urcit'ju jednoho pgj|$tnehcl roku, něm-li kdy byla doručena do e-mailové schránky adresáta: v pochybnostech se má
ujednáno jinak. pojistný rok začíná dnem ujednaným v pojistné smlouvě za to. že je doručena dr}em jejího odesláni odesilatelem.
jako den poČátku pojištěni. Neniji ujednáno jinak, pojištěni začíná v 0.00
hod. dne sjednaného jako počátek pojištěni a konCi v 24.00 hod. dne (S) Písemnost odeslaná na poštovní adresu s vyuŽitím provozovatele
sjednaného jako konec pcjištěni. pojištěni se nepřerušuje. poštovních sluŽeb je doručena dnem dojiti; v pochybnostech se má za to, že

. . . . .. . . . . . došla/byla doručena třetí pracovní den po odesláni, byla-li však odeslána na(7) Jakekohv zmeny nebo dcph"ieni v pojistně smlouvě jsou prováděny adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odesláni. Není-li
formou písemného dodatku k pojistné smlouvě. přijal-li pojistník nabídku ujednáno jinak. určuje druh takové pÍsemnosti (riapř. obyčejná zásilka.
změny nebo dcplněni včasným uhrazením v nabídce stanoveného pojistné" doporučená zásilka apod.) odesílatel.
ho. považuje se písemná forma dodatku za zachovanou.

- - (6) Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit změnyClanek Ill. veškerých skutečností významných pro doručováni a oznámit si navzájem
Zánik pojištěni svou novou doručovací adresu. Tyto změny jsou vůči druhé smluvní straně

, , , , , , ... . , . účinné. jakmile ji byly sděleny. Pokud má odesilatel důvodnou pochybnost d(l) Vedle důvodu uvedených v zakoniku zaniká pojistem z důvodů správnosti poštovní adresy, má se za to, že poštcmi adresou je adresa,
uvedených v těchto VPP, ZPP nebo z důvodů ujednaných v pojistné která je odesilateli známa na základě jeho vlastního zjištěni provedeného
smlouvě. v souladu s právními předpisy.

(2) pojištěni dále zaniká: (7) Poruší-li některá smluvní strana bez omluvitelného důvodu povinnost

a) dnem, v němž pojištěný pozbyl oprávněni k podnikatelské činnosti. sdělit změny a oznámit novou doručovací adresu, považuje se toto jednání
na kterou se pojištěni vztahuje, za zmařeni doručeni a písemnost doručovaná na poštovní adresu se

b) dnem, kdy rozhodnuti o úpadku pojistníka nabylo právní moci, považuje za doručenou třetí pracovní den po odesláni, byla-li však odeslánana adresu v jiném státě, pak patnáctý pracovní den po odesláni:
C) úmrtím pajištěného, který je zároveň pojistníkem, uplynutím doby, za a písemnost odesilatele doručovaná na elektronickou adresu se považuje za

kterou bylo ke dni úmrtí uhrazeno pojistné. v případě. že pojistník ke doručenou dnem jejího odesláni odesilatelem. l když adresát neměl
dni úmrtí dluží pojistné, pojištěni zaniká dnem úmrtí. možnost se s obsahem pisemnosú seznámit.

(3) V případě úmrtí pojistníka přecházejí práva a povinnosti z pojištěni (B) Odmítne-li adresát písemnost doručovanou na poštovní adresu
odpovědnosti do doby nabyti právní moci rozhodnuti o nabyti dědictví na přijmout, hledí se na písemnost jako na doruČenou dnem, ve kterém bylo její
dědice společně a nerozdílně. přijeti odepřeno. neboť adresát měl možnost se s jejím obsahem seznámit.

Článek lV. Článek VI.

Formy právních jednání pojistné

(l) Pro veškerá právní jednání, která se týkají pojištěni. je třeba písemné {l) pojistné je jednorázovým pojistným. není-li v pojistné smlouvě
formy. pckud není dále ujednáno jinak. Veškeré změny musí být provedeny ujednáno jinak.
písemně, jinak jsou neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně
dastnoručně podepsaný dokument v papírové podobě, (2) V pojistné smlouvě je možno ujednat. že pojistné bude hrazeno ve

splátkách,
(2) Písemnou formu nevyžaduji:

a) oznámeni škodné události, (3) pojistitel má právo upravit nově výši pojistného na další pojistný rok:

1 /4 VPP/18/1



a) dojde-li ke změně obecně závazných právních předpisů' nebo C) vzniklých následkem zásahu úřadu státní moct nebo veřejné správy,
rozhodovaci praxe soudu. která má rozhodující vliv na stanoveni zabavením. konfiskaci. rekvizici nebo držením vládou, úřady nebo
výše pojistného plněni. moci,

b) dojde-li ke změně indexu spotřebitelských cen. indexu průmyslových d) vzniklých z důvodu občanské války. revoluce. povstání. vzpoury.
cen výrobců nebo indexu cen stavebních děl. stávky. sroceni, výluky. blokády, sabotáže, pirátství. pleněni nebo

C) není-li pojistné dostatečné podle zákona o pojišťovnictví, zejména jiňých hromadných násilných nepokojů.
pokud skutečný škodný průběh pro daný typ pcjištěni převýšil e) vzniklých následkem teroristických aktů (tj. násilných jednání
kalkulovaný škodný průběh. motivovaných politicky, sociálně. ideologicky nebo náboZensky)

včetně chemické nebo biologické kontaminace.
(4) je-li pojištěni sjednáno na jeden poj lstný rok s automatickou . . . .
prolongaci. je na další pojistný rok pojistitel oprávněn výši pojistného upravit. f) vzmklych působením jaderné energie.
Novou výši pojistného je povinen pojistitel sdělit pojistníkovi nejpozději dva g) vzniklých pŮsobením toxických plísni, azbestu formaldehydu, oxidu
měsíce přede dnem splatnosti pojistného za pojistný rok, ve kterém se má křemičitého (silikóza).
výše pojistného změnit. Neakceptuje-li pojistník změnu výše pojistného, h) vzniklých kybernetickým nebezpečím.
musí písemně svůj nesouhlas projevit do jednoho měsíce ode dne. kdy se o
takové změně dozvěděl. V tomto případě pojištěni zanikne uplynutím (4) Z pcjištěni dále nevzniká právo na plněni za škcxiu způsobenou
pojistné doby. úmyslně pojištěným, pojistníkem nebo jinou osobou z podnětu některého

.. , z nich.(5) pojtstiteh nalezi cele pojistne za pojistný rok nebo za dobu, na kterou
bylo pojištěni sjedUno v případě: (5) V ZPP mohou být uvedeny nebo v pojistné smlouvě ujednány další

á) zámku pojištěni z důvodu uvedených v zákoníku. případně VPP nebo výluky z pojištěni.
ZPP, Článek JX.

b) zániku pojištěni v důsledku pojistné události nastalé v daném roce. Územní platnost

C) zániku pojištěni z důvodu nezaplaceni pojistného.
pojištěni se vztahuje na pojistné události, při nichž škodná událost nastane

(6) pojistitel má právo odečíst od pojistného plněni splatné pohledávky na území České republiky. není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
pojistného nebo jiné pohledávky dlužného pojistného z pojištěni. jako jsou .
např. poplatky a přislušenstvi pohledávky. To neplatí, jedná-li se o povinnost článek X.
poskytnout pojistné plnění z povinného pojištěni. Povinnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby

(7) Splatné pohledávky se započtou v následujicim pořadí: (l) Kromě povinnosti stanovených právními předpisy jsou pojistník a

a) splatné pojistné, resp. splátka pojistného, pojištěný dále povinni:

b) poplatky v pořadí podle jejich data splatnosti. a) umožnit pojistiteli ověřit správnost podkladŮ pro výpočet pojistného či

. . . . . ., . umoZnit prohlídku předmětu pojištěni, pokud si tuto kontrolu neboC) naklady spojené s vymahanim dluzneho pojtstneho. prohlídku pojistitel vyžádá,

d) úrok z prodlení. b) umožnit pojistiteli nebo osobám jim pověřeným p(jsoudit pojistné

(B) Poplatky, náklady spc'jené s vymáháním dlužného pojistného ani úrok riziko a přezkoumat Činnosti zařízeni sloužících k cchraně majetku,
z prodlení se neúročí. předložit k nahlédnuti projektovou, požárně-technickou,

protipovodňovou, účetní i jinou obdobnou dokumentaci a umožnit
(9) pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsáni pojfstného na pořízeni jejich kopii,
účet pojišťovtíy. c) cdpovědět pravdivě a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele

- . týkající se pojištěni,článek VIl.
pojistné plněni d) oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli všechny změny týkající se

skutečnosti, na které se ho pojistitel tázal. nebo které jsou uvedeny

(i) pojistné plněni je omezeno horní hranici. Horní hranice se urči v pojistné smlouvě, zejména změnu činnosti pojištěného. změnu
pojistnou částkou nebo limitem pojistného plněni. vlastnictví věci, ke kterým se vztahuje sjednané pojištěni. a změnu

doručovací adresy,
(2) pojistitel poskytne pojistné plněni. pokud osoba. která uplatňuje právo e) oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo
na pojistné plněni. prokáže a šetřeni pojistitele poNrdi· fžé se jedná o souboru věci. zvýšila-li se v době trvání pojištěni alespoň o 10 %,
nahodilou událost krytou pojištěním, tj. existuje povinnost po"istitele plnit a je není-li ujednáno jinak: při nesplněni této povinnosti má pojistitel právo
zjištěn rozsah této pcvinnosti. uplatnit podpojištěni,

(3) Oprávněná osoba se podílí na pojistném plnění dohodnutou n oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změnu nebo zánik
spoluúčasti. Spoluúčast pojistitel odečte od celkové výše pojistného plněni. pojistného rizika,
v pojištěni odpovědnosti se náhrada škody vyplácí poškozenému po g) oznámit pojistiteli, že jim pojištěný majetek nebo odpovědnost za
odečteni spcluúčasti od celkové výše pojistnéhc plněni. Celkovcu výši škodu jsou pojištěny u jiného pojistitele proti témuž pojistnému
pojistného plněni se rozumí plněni. na které vznikl nárok podle všech nebezpečí: zároveň jsou povinni sdělit tohoto pcjistitele a výši
podmínek pojistné smlouvy, před odečtením spoluúčasti. Pokud celková pojistné částky nebo limitu plněni,
výše pojistného plněni nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné
plněni nepgskytne. h) oznámit pojistiteli nejpozději dva měsíce před koncem pojistného rok

aktuální údaje rozhodné pro stanoveni výše pojistného,
(4) pojistitel poskytuje pojistné plněni v penězích. To platí i v případě, kdy i) dbát. aby pojistná událost nenastala. zejména nesmí porušovat
je vyplácenc pojistné plněni z pojštěni odpovědnosti za újmu a pojištěný je povinnosti směřující k odvráceni nebo zmenšeni nebezpečí, které
povinen způsobenou újmu nahradit uvedením do předešlého stavu. pojistné jsou mu uloženy právními předpisy nebo na jejich základě nebo které
plněni i jakákoliv jiná plněni z pojištění budou hrazena v tuzemské měně. na sebe vzal pojistnou smlouvQu: nesmí rovněž strpět, aby tyto
pokud z právních předpisij, včetně mezinárodních dohod, kterými je Česká povinnosti porušovaly třetí osoby.
republika vázána, nebo z dohody s pojistníkem nevyplývá povinnost plnit
V jme měně. Pro účely stanoveni výše plněni se pro přepočet měn použije i) řádně se starat o údržbu pojištěné věci, řádně odstranit každou
kurz oficiálně vyhlášený Českou národní bankou ke dni vzniku pojistné závadu nebo nebezpečí. o kterém se dozvi, a které by mohlo mít vliv
události. Pro účely výplaty v cizí měně se použije kurz banky pojistitele na vznik pojistné události nebo přijmout adekvátní preventivní
platný ke dni výplaty plněni. pojistitel nenese jakékoliv kurzové riziko opatřeni.
související s přepočtem měn. . . . . . . . . . .

(2) Nas(atie-h skodna udalost, je oprávněna osoba kromě povinnosti

(5) je4i v době vzniku pojistné události pojistná částka stanovená stanovených právními předpisy dále povinna:
pojistníkem nižší než pojistná hodnota pojištěné věci (podpojištěni). má a) učinit veškerá opatřeni směřující k tomu, aby se vzniklá škoda již
pojistitel právo snížit své plněni ve stejném poměru. v jakém je pojistná nezvětšovala a podle možnosti si k tomu vyžádat součinmst
částka k pojistné hodnotě pojištěné věci. pojistitele a postupovat v souladu s nimi,

Článek VIII. b) bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 cinů, pojistiteli oznámit

výluky Ze taicová událost nastala, a podat pravdivé vysvětleni o vzniku a
rozsahu následkŮ této události,

(l) Z pojištěni nevzniká právo na plněni ze škodných události: C) neměnit stav způsobený škodnou události bez souhlasu pojistitele,

a) pokud by se tak pojistitel dostal do rozporu se zákonem č. 69/2006 nejdéle však po dobu pěti dnů od oznámeni škodné události
Sb.. o prováděni mezinárodních sankci, v platném znění. resp. pojistiteli. To neplatí, pokud bylo potřeba z bezpečnostních,
s obecné závazným právním předpisem jej nahrazujícím. hygienických, ekologických nebo jiných závažných důvodů s opravou

. . . . . . . . . . . . . majetku nebo s odstraněním jeho zbytků začít dříve. V těchtob) vzniklých z duvadu valecnych udalostt nebo operaci valecneho razii, případech je povinna zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu
pohtických a sociálních nepokojů. poškození. např. šetřením provedeným Policii ČR nebo jinými

vyšetřovacími orgány. fotografickým a filmovým záznamem,

2 l 4 VPPl 18/1



d) umožnit pojistiteli nebo jim pověřeným osobám šetřmi nezbytná pro Článek XIII.
posouzeni nároku na pcjístné plněni a jeho výši a předložit k tomu Postup při rozdílných názorech (expertní řízeni)
doklady, které si pojistitel vyžádá. a umožnit pořídit jejich kopie:
oprávněná osoba je zejména povinna umcjŽňit pojistiteli prohlédnout (l) Oprávněná osoba a pojistitel se v případě neshody o přičině nebo
pcškozenou věc a zajistit důkazy o vzniku Škody a jejím rozsahu, rozsahu vzniklé Škody nebo o výši pojistného plněni mohou dohodnout, Že

C) postupovat v souladu se všemi pokyny pojistitele. tyto budou stanoveny prostřednictvim expertního řízeni. Řízeni expertů

, . , . .. , , může být rozšířeno i na ostatní předpoklady vzniku práva na pojistné plněni.f) oznámit bez zbytecneho odkladu organum činným v trestnim nebo
přestupkovém řízeni vznik události, která nastala za okolnosti (2) Zásady expertního řízeni:
nasvědčuµcich spachám trestného činu nebo přestupku. á) každá strana písemně urči jednoho experta, který vůči ni nesmí mít

g) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se žádné závazky a neprodleně o něm informuje druhou stranu; námitku
škodnou události bylo zahájeno trestní nebo správní řízeni proti proti osobě experta lze vznést před zahájením jeho činnosti,
pojištěnému nebo jeho zaměstnanci. oznámit jméncj nebo adresu b) určeni experti se dohodnou na osobě třetího experta. který má
svého obhájce a pojistitele informovat o průběhu tohoto řízeni, rozhodný hlas v případě neshody.

h) zabezpečit vůči jinému práva. která předcházejí na pojistitele. c) experti určeni oprávněnou osobou a pojistitelem zpracuji znalecký
zejména právo na náhradu Škody či újmy. jakož i právo na postih a posudek o sporných otázkách odděteně.
vypořádání,

-. . .. . .. . ,. . . . .. . . d) experti posudek odevzdají zároveň pojistiteli i oprávněné osobě:l) v pripade zaciosů pojíshtele za,istít na vlastni naklady uredni překlad jestliže se závěry expertů od sebe liší. předá pojisti:el oba posudky
dokladů nezbytných k šetřeni Škodné události, expertovi s rozhodným hlasem. Ten rozhodne o sporných otázkách a

i) plnit oznamovací povinnost uloženou obecně závaznými právními odevzdá své rozhodnuti pojistiteli i oprávněné osobě,
předpisy, e) každá strana hradí náklady svého experta. náklady na činnost

k) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli nalezeni věci, za kterou experta s rozhodným hlasem hradí rovným dilem.
pojistitel poskytl pojistné plněni. Pokud se pojistitel a oprávněná
osoba nedohodnou jinak. je oprávněná osoba povinna vrátit pojistné (3) Odchylně od bodu (2) tohoto článku se mohou oprávněná osoba a
plněni po ociečtení přiměřených nákladů na opravu této věci, jsou-li pojistitel na osobě experta s rozhodným hlasem dohodnout přímo s tím. že
nutné k odstraněni závad. které vznikly v době. kdy byla zbavena náklady na činnost tohoto experta s rozhodným hlasem hradí rovněž rovným
možnosti s věci nakládat. dilem.

(3) Po škodné události nesmí pojištěný nebo oprávněná osoba bez (4) Expertním řízením nejsou dctčena práva a povinnosti pojistitele a
souhlasu pojistitele postoupit pohledávku na plněni z pojištěni. oprávněné osoby stamvené právními předpisy. těmito vpp, ZPP a

ujednané v pojistné smlouvě.
Článek XI.

Povinnosti pojistitele článek XIV,
Zpracováni osobních údajů pro účely pojišt'ovaci činnosti a činností

(l) Kromě povinnosti stanovených právními předpisy je pojistitel dále souvisejících
povinen:

a) po oznámeni škodné události bez zbytečného odkladu zahájit šetřeni pojistník uzavřením pojistné smlouvy stvrzuje, že:
ke zjištěni existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetřeni je a) převzal informace o zpracováni osobních údajů a byl poučen o svých
skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na právech náiežejicich mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.
pojistné plněni: na žádost této osoby ji pojistitel v písemné fcrmě
zdůvodni výši pojistného plnění popř. důvod jeho zamítnuti. b) byl poučen o tcjřň. že poskytnuti osobních údajů je dobrovolné, avšak

b) do 15 dnů od dne skonCeni šetřeni poskytnout pojistné plněni, není-li nezbytné pro uzavřeni smlcuvy a prci plnění práv a povinnosti z ni
splatnost pojistného plněni v ZPP nebo pojistné smlouvě ujednána vyplývájicích,
jinak, c) seznámí všechny dotčené osoby s obsahem smlouvy včetně poji3tných

C) sdělit důvody oznamovateli škodné události, Pokud není možné podmínek. předá těmto osobám informace o zpraccváni osobních údajŮ a
ukončit šetřeni nutná k zjištěni pojistné události, rozsahu pojistného pouči je o jejich právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve
plněni nebo k zjištěni oscby oprávněně přijmout pojistné plněni, a to smyslu platných právních předpisŮ ČR a EU,
do tři měsíců ode dne oznámeni škodné události, písemnou formou,
pokud o toto oznamovatel požádá, d) sdělením elektronického kontaktu uděluje souhlas, aby byl kontaktován

"' i' ' "' "" " ' ° " ' l j" " elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednanýchd) na zadost po íslntka Cl poµsteneho vratit doklady. které byl' po ishteli pojištění,
zaslány nebo předloženy,

e) zachovávat mlčenlivost o skutečnostech. které se dozvi pii e) bez zbytečného odkladu nahlásí pojistiteli jakoukoli změnu
sjednáváni pojištěni, jeho správě a při šetřeni pojistných uciálosti. zpracovávaných osobních údajů.
Poskytnout tyto informace může jen se souNasem osoby. které se
skutečnosti týkají, nebo pokud tak stanoví právní předpis.

Článek XII. Článek XV.

Důsledky porušeni povinnosti Zproštění mlčenlivosti, zmocněni

(l) Porušil-li pojistník nebo pojištěný některou z povinnosti uvedených v (l) Uzavřením pojistné smlouvy pojistník:
článku X. cdst. (l) písm. a) až e) a bylo-li v důsledku toho stanoveno niŽší a) pro p@ad vzniku škodné události zprošt'uje státní zastupitelství,
pojistné, může pojistitel pojistné plněni přiměřeně snížit, Policii ČR a další orgány činné v trestním nebo správním řízeni,

hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízeni, záchrannou
(2) Pcrušil-li pojisínik nebo pojištěný některou z povinnosti uvedených v službu a zdravotní pojišťovny povinnosti mlCenlivosti,
Článku X. odst. (l) písm. g) a h) a v odst. (2) písm. a) a e) a toto porušeni . . .. . .. .. .
mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo zvětšeni b) zmocňuje pqishtele. resp. jtm poverenou osobu, aby ve všech
rozsahu jejich následků anebo na zjištěni nebe určeni výše pojistného řízeních probihajicich v souvislosti se škodnou událcsti mohli nahlížet
plněni. je pojistitel oprávněn snížit pojistné plněni úměrně tomu, jaký vliv do soudních, policejních. případně jiných úředních spisů a zhotovovat
mělo toto porušeni na rozsah jeho povinnosti plnit. z nich kopie či výpisy,

C) zmocňuje pojistitele. resp. jim pověřenou osobu k naMédnutí do
(3) Pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný poruŠil některou pcidkladu jiných pojistitelů v souvislosti s šetřením škodných událostí
z povinnosti uvedených v článku X. odst. (2) písm. C) a d). a s jejich povinnosti poskytnout pojistné plněni.

(4) Pokud v důsledku porušeni některé z povinnosti uvedených v článků (2) výše uvedené souhlasy a zmocněni se vztahuji i na dobu po smrti
X. pojistiteli vznikne škoda nebo pojistitel vynaloží zbytečné náklady (např. nebo zániku pojistníka.
náklady na soudní spor). má právo na jejich náhradu proti osobě. která
porušením povinnosti způsobila vznik takové škody nebo zbytečných Článek XVI.
nákladů. výklad společných pojmů

(5) Uvede-li oprávněná osoba při uplatňováni práva na plněni z pojištěni Tato výkladová ustanoveni se vztahuji k pojmům použitým v těchto VPP,
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se pojistné události nebe' navazujících ZPP a pojistné smlouvě:
údaje týkající se této události zamlít je pcjistitel oprávněn pojistné plněni
odmítnout. (l) Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období.

(6) pojistitel může z důvodů zákoníkem stanovených od pojistné smlouvy (2) Časovou cenou se rozumí cena, kterou měla věc bezprostředně před
odstoupit nebo plněni z pojistné smlouvy odmitncut. Od pojistné smlouvy lze pojistnou události. Stanovi se z nové ceny věci, pňčemž se přihlíží ke stupni
odstoupit i po vzniku pojistné události. opotřebeni nebo jiného znehodnoceni anebo k zhodnoceni věci. k němuž

došlo její opravců modernizaci nebo jiným zpŮsobem.

3/ 4 VPP/18/1



(3) Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli pov:nnost (29) pojištěni obnosové je soukromé pojištěni. jehož účelem je zíSkáni
poskytnout pojistné plněni z události které by jinak byly pojistnými obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojistne události ve výši.
událostmi. která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody.

(4) Doručovací adresa je korespondenční adresa poštovní (30) Pojištěni škodové je soukromé pojištěni. jehož účelem je náhrada
a elektronická. Škody vzniklé v důsledku pcjistné události.

(5) Indexace znamená každoroční automatické navýšeni pojistné částky (31) pojištěným je osoba, na jejíž život. zdraví, majetek, odpovědnost
o hodnotu odpovidajici ročnímu indexu spotřebitelských cen zboží a služeb. nebo jine hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištěni vztahuje.
ročnímu indexu cen průmyslových výrobců nebo indexu cen stavebních děl,
které jsou zveřejňovány Českým statistickým úřadem. (32) Sazebníkem poplatků se rozumí seznam úhrad za vybrané služby

poskytované pojistitelem. Rozhodnou je výše podle sazebníku platného v
(6) Jednorázové pojistné je pojistné stanovené na cebu dobu, na ktérou den provedeni zpoplatňované služby.
je soukromé pojištěni sjednáno. .

(33) Skupinovým pojištěním se rozumí soukromé pojištěni. které se
(7) Lhůta určená podle měsíců konči cinem. který předchází dnu, jenž se vztahuje na skupinu pcijišMých blíže vymezených v pojistné smlouvě.
svým číselným označením shoduje se dnem, od kterého lhůta počíná. Není- jejichž totožnost v době uzavřeni této smlouvy není obvykle známa.
ii takový den posledním v měsíci, připadne konec lhůty na jeho poslední
den. To neplatí pro poCitáni lhůty pro potřeby ustanoveni Článku ll. bodu 6 (34) Spoluúčast je částka dohodnutá v pojistné smlouvě. kterou se
těchto VPP, oprávněná osoba podílí na pojistném plněni. Spoluúčast může být vyjádřena

pevnou částkou. procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinaci.
(B) Nabídkou se rozumí návrh na uzavřeni pojistné smlouvy. v němž jsou .
obsaženy podstatné náležitesti pojistné smlouvy. (35) škoda či újma je způsobená úmyslně, jestliže byla způsobena

úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, ze svévole, škodolibosti
(9) Nahodilá skutečno3t je taková. která je možná a u které není jisté. nebo lsti. které lze přičíst pojištěnému, jeho zaměstnanci. jeho statutárnímu
zda v době trvání soukromého pojištěni vůbec nastane, nebo není známa zástupci nebo kompetentnímu řídicímu pracovníkovi, nebo jednáním, o
doba jejího vzniku. kterém tyto osoby věděly. Při dodávkách věci nebo dodávkách prací je

škoda či újma způsobena úmyslně také tehdy. když pojištěný, jeho statutární
(IQ) Novou cenou se rozumí cena, za kterou lze v daném místě a v daném zástupce nebo kompetentní řídicí pracovník věděl o závaciách věci nebo
čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo služeb. Škoda čí újma je způsobena úmyslně také tehdy. jestliže původ
novou. stejného druhu a účelu. škody či újmy spočívá v tom, že pojištěný jeho statutární zástupce nebo

. . . - . . . . . kompetentní iídici pracovník nebo fyzická nebo právnická osoba pro(11) Obecna cena je cena věci. ktera by byla dosazena prodejem stejne j"" " ' "" " " " ' ' -
. . . . . . . . . po isteneho cinna. zmocněnec, zaměstnanec nebo pomocník úmyslnépcpr. obdobné věcí v obvyklém obchodním styku v danem čase a na daném . . . - . . . .

. . nedcdrzel právní předpisy a zavazne nořmy pro výrobu, prodej a dtstnbucimiste. výrcbkŮ. nebo že fyzická nebo právnická osoba pro poµšténého činná

(12) obmyšleným je osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě. které úmyslně nedodržela instrukce a pokyny pojištěného. jeho statutárního
vznikne právo na pojistné plněni v případě smrti pojištěného. zástupce nebo kompetentního pracovníka.

(13) Oprávněnou osobou se rozumí oscba. které v důsledku pcjistné (36) Škodná událost je taková skutečnost, ze které vznikla škoda a která
události vznikne prám na pojistné plněni. by mohla být důvodem vzniku pojistně události a práva na pojistné plněni.

(14) podpojištěni je stav, kdy pojistná částka dohodnutá v pojistné (37) škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč.
smlouvě je nižší. než je pojistná hodnota pojištěného majetku. pojistitel je rezervy na škody vzniklé, nahlášené) a přijatým pojistným, přičemž
oprávněn snížit pojistné plněni ve stejném poměru, v jakém je výše pojistné vyplacené pojistné plněni i přijaté pojistné jsou vztahovány k roku účinnosti
částky ke skutečné výši pojistné hodnoty pojištěnéhQ majetku: to neplatí. příslušné pcjistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do
ujednají4i strany, Že pojistné plněni sníženo nebude. vyplaceného pojistného plněni zapcčitávaji pňjaté regresy.

(15) pojistitel je právnická osoba která je oprávněna provozovat (38) Účastníky soukromého pojištěni jsou pojistitel a pojistník jakožto
pojišťovací činnost podle zvláštního zákona. smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého

pojištěni vzniklo právo nebo povinnost.
(10) pojistkou se rozumí potvrzeni o uzavřeni pojistné smlouvy. .. . . . . , ... . . . . ..

(39) Uzívamm věci se rozumí stav. kdy pqisteny ma hmotnou movitou Cl
(17) pojistná doba je doba, na kterou bylo soukromé pojištěni sjednáno. nemovitou věc (nikoliv právo užíváni prostor v nemovité věci) ve své mcici a

, má možnost užívat její užitné vlastnosti,(18) pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma. která muže v
důsledku pojistné události nastat. (40) výluky z pojištěni představuji věci nebo rizika. které jsou vyňaty

z pojistného kryti. Škody na nich či jimi způsobené pojišťovna nehradí.
(19) pojistná smlouva je dvoustranný právní úkon mezi pojistníkem
a pojistitelem o pcskytnuti pojistné ochrany. ve kterém se pojistitel zavazuje (41) Výročním dnem vzniku pojištěni se rozumí den, který se číslem
vyplatit smluvenou Částku. dojde-li ke vzniku pojistné události za trvání v měsíci a pojmencvánim měsíce shoduje se dnem vzniku pojištěni.
pojisMho vztahu, a pcjistnik se zavazuje zaplatit dohodnuté pojistné.

(42) Zájemcem o pojištěni je osoba. která má zájem o uzavřeni pojistné
(20) pojistnou události se rozumí nahoddá událost blíže označená v smlouvy s pojistitelem.
pojistné smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu. na který se pojistná
smlouva odvolává. s niž je spojen vznik pcvinnosti pojistitele poskytnou! (43) Znehodnocením věci se rozumí takové poškozeni, které není možné
pojistné plněni. Pro bližší vymezeni pojistné události a pro bhžši vymezeni odstranit opravou. přičemž věc lze i nadále používat k původnímu nebo
skutečnosti. za kterých nevzniká povinnosti pojistitele vyplatit pojistné podobnému účelu. Znehodnocením věci se sníží její hodnota.
plněni, platí zvláštní popř. doplňkové pojistné pcdminky. .. . . . . . . . , . . - .(44) Znicemm věci se rozumt změna stavu věci, k,erou objektivne není

(21) pojistné je úplata za soukromé pojištěni, možno odstranit opravou. a proto věc jít nelze dále používat k původnímu
účelu.

(22) pojistným nebezpečím se rozumí možná příčina vzniku pojistné
události, která je upravena ve zvláštních popř. doplňkových pojistných (45) Ztrátou věci nebo její části se rozumí stav. k němuž došlo bez
podmínkách. prokazatelného násilného překonáni ochranného zabezpečeni zabraňujícího

odcizeni nebo bez jiného násilného jednání (např. bez prokazatelného
(23) pojistné období představuje časové obdQbi dohodnuté v pojistné násilného překonáni překážek s použitím sily). kdy pojištěný nebo
smlouvě, na kterou je soukromé pojištěni sjednáno, za kteřé se platí poškozený nezávisle na své vůli pozbyl možnost s věci nakládat.
pojistné.

Článek XVfl.
(24) pojistné riziko je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události Závěrečné ustanoveni
vyvolané pojistným nebezpečím.

. Tyto VPP nabývají účinnosti dnem 25. května 2018.(25) pojistník je osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu.

(26) pojistný rok představuje doba 12 měsíců, která začíná dnem určeným
v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni.

(27) pojistným zájmem se rozumí oprávněná potřeba ochrany před
následky pojistné události.

(28) pojištěním na první riziko je pojištění vědomě sjeMávané pouze na
část známé pojistné hodnoty věci. Limit stanovuje (na svou odpovědnost)
pojistník a je horní hranici plněni pojistitele ze všech pojistných události
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité. na kterou
bylo pojištěni sjednáno.

4/ 4 VPP/18/1



SLAVIA
POJlŠtOWVA 210/14/1

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ
ODPOVĚDNOSTI PODNIKATELŮ A PRÁVNICKÝCH OSOB

Tyto zvláštní pQjistné podmínky (dále jen .,ZPP') jsou součásti Všeobecných pojistných podmínek (dále jen ,VPP"),

Článek i, (4) Sériová pojistná událost je vice spolu souvisejících pojistných události,
Úvodní ustanoveni které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné příČiny.

(l) pojištěni Mpovědnosti podmkatelú a právnických osob je Článek lV.
upraveno těmito Zvláštn imi pojistnými podmínkami, Všeobecnými pc'jistnými Územní platnost
podmínkami a ujednáními v pojistné smlouvě.

Pojistem se vztahuje na pojřstne udalosti, při nichž škodná událost nastane
(2) pojištěni se sjednává jako pcjištěni soukromé a škodové. na území České republiky, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

Článek ll. Článek V.

pojistně nebezpečí Výluky z pojištěni

(l) pojištění ocpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem (l) pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za Škodu Či újmu:
stanovené odpcwědnosti pojištěného za škodu či újmu vzniklou jinému: a) způsobencu úmyslné nebo převzatou nad rámec stanovený právními

a) na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočivajici předpisy nebo převzatou ve smlouvě,
v duševních útrapách při ublíženi na zdraví nebo usmrceni b) způsobenou v souvisbsti s Činnosti, kterou pojištěný vykcnává
poškozeného, neoprávněně

b) ría hmotné věci movité (vč. zvířete) i nemovité (dále jen -věc") jejím c) způsobenou provozem dopravního prostředku, pokud vznikl nárok na
poškozením, zničením nebo ztrátou, resp. poraněním či usmrcením plněni z povinného pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu
zvířete, zpŮsobenou provozem motorového vozidla,

v souvislosti s jeho podnikatelskou činnosti nebD vztahy z této činncsti d) způsobenou prodlením se Splněním zákonné nebo smluvní
vyplývajícími, ke kterým je pojištěný podle Qbecně závazných právních povinnosti,
předpisů oprávněn v den sjednáni pojištění, ,

.,. . . e) způsobenou ztrátou věci ve střeženém objektu pii zajišťování ostrahyc) v prícinne souvišosti se škodou či újmou uvedenou pod písm. a) nebo majetku,
b), pokud se na takovou škcdu či újmu vztahuje sjednané pojištěni (tzv. . ... . . , , ,
následná finanční škoda Ci újma). f) způsobenou znecistenim vody ňtžtjQ pudy, exhalaci a emanaci, nebo

jinak na Životním prostředí. nedošlo-li k této v důsledku nenadálé
(2) pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladů léčeni vynaložených poruchy ochranného zařízeni.
zd ravotni pojišt'ovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob g) způsobenou sesedáním, sesouváním půdy, průmyslovým cdstřelem,
v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného, jestliže z povinnosti erozi a v důsledku poddolováni,

nahradit újmu na zdraví nebo usmrcením, ke které se tyto náklady vážou, h) vzniklou v souvislosti $ činnosti, u které právní předpisy ukládají
vzniklo právo na plněni ze sjednaného pojištěni (tzv. regres zdravotní povinnost sjednat pojištěni odpovědnosti.

pojišťovny). i) vzniklou v důsledku porušeni právní povinnosti nebo jiné právní
skutečnosti, o kterých pojištěný v době uzavřeni pojistné smlouvy

(3) pojištěni se vztahuje i na náhradu dávek nemocenského pojištěni věděl nebo s přihlédnutím ke všem okolmstem mohl vědět,

vyplacených orgánem nemocenského pojištěni v dŮdedku zaviněného i) způsobenou zavlečením neto rozšířením nakažlivé choroby lidi nebo
protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem neto správním orgánem, zvířat,
jestliže z povinnosti nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublíženi na zdraví k) v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plněni z pojištění odpovědnosti při

nebo usmrceni, ke které se tyto náklady vážou, vzMklo právo na pojistné pracovním úrazu nebo nemoci z povoláni,

plněni ze sjednaného pojištěni (tzv. regres orgánu sociálního zabezpečeni). l) vzniklou púsUením magnetických nebo elektromagnetických poli,

(4) pojištěni se vztahuje i na právním předpisem stanovenou odpovědnost m) vzniklou na věcech dodaných pojištěným nebo na věcech. na kterých

i'" " " - -- ·- . - .- . . .. . . . , pojištěný prováděl objednanou činnost, pokud ke škodě došlo proto,po,tsteneho za škodu Cl ujmu vamklou jínemu vyplyvajm z vlastnictvt, drzby že dodáné věci byly vadně jakosti nebo objednaná činnost byla vadně
nebo jiného oprávněného uŽíváni hmotných věci nemovitých, vč, jejich provedena,
součásti a příslušenství. n) způsobenou geneticky modifikovanými organismy nebo projevující se

' ' j' ' " '"" - · · genetickými změnami organismu,(5) Pouze je-li tak ujednám y po :stňě smlouvě. pqistem se vztahuje na
odpovědnost za škcxlu způsobenou jinému na věci, za újmu způsobenou O) zpŮsobenou přenosem viru HIV,

Člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočivajici P) vzniklou vadným výřobkem dodaným pojištěným, není-li ujednáno
v duševních útrapách pří ubliZeri na zdraví Či usmrceni způsobenou vadou jinak,
vÝrobku nebo vadně vykonanw prací, která se projeví pij jejím předáni (dále g) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje na základě smluv

- - .. -. . . . o přepravě nebo zasilatelských smluv,jen ,odpovědnost za škodu Cl ujmu způsobenou vadou výrobku"'). .
r) způsobenou provozem letadel, vznášedel nebo plavidel všeho druhu,

Článek III. jakož i letišt', přístavů, přístavišť a drah nebo lanovek všeho druhu,

.. . . opravou letadel a lodi,Pojístna udakst
S) způsobenou při pastvě hospodářskými zvířaty nebo volně žijící zvěři

(l) Pojistnou události je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či na lukách. stromech, zahradních. polních a lesních kulturách.
újmu z důvodů ůvedených v a. ||. těchto ZPP a se kterou je spojena povinnost t) vzniklou při provozováni profe&onáini sportovní činnosti,

pojistitele poskytnout pojistné plněni, u) v rozsahu mimcřádné ceny nebo ceny zvláštní obliby věci,

"' " " ' " ' - ·' ·· · · - · . V) způsobenou informaci nebo radou,(2) V pnpade, ze o nahrade teto škody Cl újmy rozhoduje oprávněny orgán,

platí, že pojistná událost nastala teprve dnem. kdy rozhodnuti tohoto orgánu o W) způsobenou osobou nebo použitím osoby s nebezpečnými

výši náhrady škody Či újmy a povinnosti pojištěného škodu Či újmu nahradit vlastnostmi,
' ' · ·· · · -· - ·. - - . X) způsobenou selháním nebo kolísáním zásobováni nebo nedodánímnabylo pravni moa. Poµstite1 v takovém případe poskytne poµstne pInem . . . , ,

, . . , . včas nebo vubec vody, plynu, tepla. elektncke energie.v rozsahu ujednaném ke dni. kdy škodná udalost nastala.
y) na zdraví nebo usm rcenim vzniklou aktivním účastníkům

(3) Předµokladem vzniku práva na pojistné plněni je, že ke škodné události organizcvaných sportovních akci,

došlo v době trvání pojištěni v souwslosů s činnosti pojištěného uvedenou v Z) způsobenou pomluvami, urážkami, neoprávněným poskytnutím či

pojistné smlouvě nebo vztahy z této činnosti vyplývajicimi, ke kterým je porůšenim patentových, autorských práv nebo práva ochranné
pojištěný podle obecně závazných právních předpisů oprávněn v den sjedUni známky, vzorů, otchodňi firmy nebo názvu právnické osoby. nekalou

pojištěni v pojistné smlouvě mohou být ujednány jiné předpoklady vzniku soutěŽi,

práva na plněni z pojištěni. aa) vzniklou při provozováni skládek nebo úložišť odpadŮ včetně
likvidace odpadů, vzniklou v souvislosti s nakládáním se střelivem,
pyrotechnikou, výbušninami, stlačenými nebo zkapalněnými plyny.
nebezpečnými chemickými látkami nebo přip{avky.

1 /3 210/14/1



(2) Není-li v pojistné Smlouvě ujecináno jinak, pojištěni se nevztahuje na: . b) Škodu či újmu zpúsobemu dodáním vadcého projektu. konstrukčního

a) odpovědnost za Škodu zpŮsobenou na věci, kterou pojištěný převzal za návrhu apod..
účelem provedeni objednané činnosti, C) škodu či újmu způsobenou tabákem nebo tabákovým výrobkem,

b) odpovědnost za škodu zpŮsobenou na věci, která není ve vlastnictví d) škodu či újmu vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku
pcjištěného. avšak kterou pojištěQi oprávněně užívá, s jinou věci a Škodu či újmu vzniklou dalším zpracováním nebo

- · . .. - . . opracováním vadného výrobku. s výjimkou škody či újmy zpŮsobenéC) odpovedncst za ujmu vznikbu jinak než je uvedeno v odst. (l) cl. ll konečnému uživateli vlastnostmi takto vzniklé věci,
těchto ZPP (tzv. čistá finanční újma),

- · r. -. . . . C) Škodu či újmu vzniklou v důsledku závadnosti věci, které bylyd) odpovednost za nemajetkovou ujmu způsobenou neopravnenym . . . . ,
. · . - - . . .. . vyrobeny nebo zpracovaný pomoci vadného stroje dodaného,zasahem do pravá na ochranu osobnosti cloveka a z ni vyplyvajici . . ... . . ,.. . ..

peněžitou náhradu nemajetkové újmy, mcntovaneho nebo udrzovaneho pojtstenym, s výjimkou škody ci
újmy způsobené konečnému uživateli vlastnostmi takto vzniklé věci,

e) náhradu nákladij léčeni vynaložených zdravotní pojišťovnou na f) náklady související s odstraněním. demontáži, vyjmutím nebq
zdravotní péči poskytovanou zaměstnanci pojištěného, který utrpěl ujmu uvolněním vadného výrobku a náklady související s montáži,
na zdraví v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni (tzv. -. - - . . ,
reg res zdravotní pojišťovny), pnpevnentm nebo osazením bezvadného výrobku bez ohledu na to,

kým byly vynaloženy.
n náhradu dávek nemccenského pojištěni vyplacených orgánem g) náklady vzniklé pli kontrole, zkoušeni nebo opravě výrobku bez

nemocenského pojištěni v souvislosti 3ě vznikem nároku na tuto dávku, ohledu na to, kým byly vynaloženy.
pokud takový nárok vznikl v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci
z povoláni, které utrpěl zaměstnanec pojištěného (tzv. regres orgánu h) náklady související s kontrolou, zkoušením, opravou nebo novým
sociálního zabezpečeni). provedením práce. která byla provedena vadně bez ohledu na to.

kým byly vynaloženy.
(3) z pojištěni nevzniká nárok na plríění za: , , . . , , , ,

é) vraceni plateb získaných za výrobek nebo za provedeni prace.
a) pojištěnému uložené nebo proti němu uplatňované pokuty, penále či i) náklady na staženi výrobku z trhu.

jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter
včetně smluvních pokut,

b) náhradu Škody či újmy přiznanou soudem spojených států amerických Článek VII.
· - . . . . - Naklady právní ochranynebo Kanady nebo přiznanou na zaklade pravá Spojených sťatu

amerických nebo Kanady. .. , , . .
(l) Pokud pojisteny splnil všechny povmnostt uložené mu pňslušnymi

(4) pojištěni se nevztahuje na odpovědnost za škodu či újmu, za kterou právními předpisy. pojistnými podmínkami a pcjistnou smlouvou, je pojistitel
pojištěný odpovídá: povinen uhradit náklady:

a) svému manželu, registrovanému partnerovi, sourozencům, příbuzným v a) řízeni o náhradě Škody či újmy před příslušným orgánem. pokud bylo
řadě přímé, neoo osobám, které s nim žiji ve společné domacncsti. nutně ke zjištěni odpovědnosti pojištěného nebo výše náhrady škcňy

b) svým společnikúm nebo jejich manželům, registrovaným partnerům, či újmy a náklady právního zastoupeni pojištěného v tomto řízeni,
sourozencům či příbuzným v řadě přímé nebo osobám, které žiji se a to ve všech stupních,
společníkem ve spdečné domácnosti, b) na obhajobu v trestním řízeni vedeném proti pojištěnému v sou'vislosfi

C) pcdnikatelskému subjektu ve kterém má pojištěný. jeho manžel, se šKodnou události.
registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, C) na mimosoudní projednáváni nároku poškozeného na náhradu Škody
která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetkovou či újmy. pokud se k tomu pojistitel písemně zavázat.
účast.

.. . . . , (2) Náklady právního zastoupeni a obhajoby podle odst. 1, tQhctc} článku,(5) Poµštent odpovědností se dale nevztahuje na jakoukoli povinnost které přesahuji mimosmluvní ocirněnu advokáta stanovenou příslušnými

(zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná Qpatřeni) vzniklou právními předpisy v České republice, pojistitel uhradí pquz? v případě, že se
či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházeni k tcmu písemně zavázal.

ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů. Článek Vlil,

(6) pojistitel neposkytne pojistné plněni za odpovědnost pojištěného za pojistné plnění
škodu či újmu vznikkju z důvodu jakéhokcliv nároku jakékoliv povahy, která (l) pojistitel nahradí za pojištěného Škodu či újmu v rozsahu právních

sestává z nebo vznikla přímo z nebo v souvislosti s: - . , . .. , . .. ., , . ,
předpisu tútQ nahradu upravujioch. Pravo odecist od pojistného pInem

a) úplnou nebo částečnou destrukcí, defbrmaci nebo vymazáním, splatné pohledávky pojistného nebo jiné pohledávky z pojištěni není tímto
pQškQzenim, změnou, nesprávnou interpretaci nebo zneužitím dotčeno.
elektronických dat a/nebo software,

b) chybou při vytvářeni, změnách, doplňováni. zadáváni, mazáni nebo (2) Z jedné pojistné události nahradí pojistitel škodu či újmu za pojištěného
používáni elektrcnických dat a/nebc software, nebo maximálně do výše limitu pojistného plněni uvedeného v pojistné smlouvě.

C) úplnou nebo částečnou neschopností nebo selhánim přijmout, odeslat. (3) Na úhradu všech pojistných událosstí vzniklých během jednohQ
pňstupovat k nebo používat elektronická data a/nebo software po .. ,
jakoukoliv dobu či vůbec, vzniklou z jakékoliv příčiny. bez ohledu na pqistnehc roku poskytne pojistitel pojistné plněni do výše dvQjná3obku limitu
jakékoliv jiné přispivajici příčiny nebo události, ať již nastaly kdykoliv, pojistného plněni uvedeného v pa'jistné smlouvě. Je-li pojištěni sjednáno na

dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne pojistitel pojistně plněni do výše
Článek VI. limitu pojistného plněni uvedeného v pojistné smlouvě.

Další výluky z pojištěni odpQvědnostj za Škodu či újmu způsobenou
vadou výrobku (4) Pojistitel nahradí náklady právní ochrany maximálně do výše 10 %

z limitu (sublimitu) pojistného plněni. kterého se tyto náklady týkaly. výše
(l) pojištěni odpovědnosti za Škodu či újmu zpŮsobenou vadou výrobku se vyplacené náhřady nákladů právní ochrany se do pojistného plněni, které je
vedle výluk stanovených v a. V. těchto ZPP nevztahuje na Škodu či újmu omezeno limitem (su blimitem) pojistného plněni, nezapočítává.

způsobenou vádou výrobku: ,. . . , . . ,

. . . (5) Jesthze pojisteny nahradil poskozenemu škodu sám, je pojishtela) který nebyl dostatečné testován podle uznávaných pravidel 'vědy oprávněn přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti související se
a techniky nebo způsobem stanoveným právními předpisy, . . , ... . , ., . . , . , , .

, . . , vznikem pravá na plněni z pojistem a postupovat pn setrem škodné událostib) který pojištěny získal za podmínek, které mu bráni uplatnit právo na tak, jakoby k náhradě Škody poškozenému nedošlo,
náhradu škodý či újmy vůči jinému odpovědnému subjektu v souladu
s právními předpisy. .

c) ktefý je z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje avizovaných , . ,, , .. . . cýnek lX. . . . .. . . ,
nebo dohodnutých funkCnich parametrů. Povinností pojtstnika, pojšsteneho nebo opravnene osoby z pojísteni

d) který na žádost poškozeného pojištěný změnil nebo instaloval do jiných odpovědnosti
podmínek, než prč které je určen, .. . -.. . . . . . ,, , .. , . .

(l) Pojistník, pojísteny nebo opravnena oscba mají nasleduµci povmnosti.
e) který je součásti vzdušného dQprayniho prostředku. a) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že nastala škodná

f) jehož součásti jsou látky pocházející z lidského těla nebo z těchto látek událOst, sdělit. Že poškczený uplatnil p'oti němu právo na náhradu
získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. Škody či újmy a vyjádřit se ke své odpovědnosti, k požadované

. .. . . . náhradě a k její výši,(2) Pojistitel dále neposkytne pojistné pInem za'

. .. .. , . b) oznámit pcjistiteli bez zbytečného odkladu, že v souviskjsti sea) škodu Cl újmů na vadném výrobku, škodnou událostí bylo zahájeno trestní nebo správní řízeni nebo

rozhodčí řízeni proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci, oznámit

2/ 3 210/ 14/1



. jméno nebo adresu "svého obhájce a pojistitele informovat o prŮběhu nemocenského pojištěni dle 'ustanoveni § 126 zákona č. 187/2006 Sb.,tohoto řízeni,
o nemocenském pojištěni, ve znění pozdějších předpisŮ.

C) nesmí bez souhlasu pojistitele nahradit ani se zavázat k náhradě
promlčené pohledávky nebo její části, (B) Régresem zdravotní pojišťovny se rozumí nárok zdravotní

d) nesmí bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznat odpovědncstni pojišťovny vůČi pcjštěnému na náhradu nákladů na hrazené sluŽby
nárok, vynaložených v důsledku zaviněného protiprávňiho jednání pojištěného dle

C) zabezpečit vůči jinému práva. která přecházejí na pojišťovnu dle ustanoveni § 55 zákona č, 48/1997 Sb.. Ci veřejném zdrávotnim pojištěni a (i
platných právních předpisu. zejména právo na náhradu Škody či újmy změně a doplněni některých souvisejicich zákonů, ve znění pozdějších
jakoži právo na postih a vypořádáni. předpisů.

(2) V řízeni d náhradě škody či újmy má pojistník, pojištěný nebo oprávněná (9) Sériovou pojistnou události se rozumí vice spclu souvisejících
osoba následujici pcMnnosti pojistných události, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejné příčiny

a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele, např. zdroje, události, okolnosti,

b) bez souhlasu pojistitele nesmí uzavřít soudní smír, dohodu o narovnáni. (10) Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem do
uznat dluh. středu země v ciůsledku pŮsobeni přírodních sil nebo l'dské činnost'.

C) vznést námitku promlčeni,

. . (11) Sesouváním půdy se rozumí pohyb hemin z vyŠších poloh svahu dod) na pokyn pojisbtele podat opravny prostředek, .... . . ,
nřzsích, ke kterému docház\ působením zemské tíže nebo lidské činnosti pň

C) postupovat tak, aby nezavdal příčinu k vydání rozsudku pro zmeškáni porušeni podmÍnek rovnováhy svahu.
nebo pro uznáni.

"' ' '" " i'" " ' ' - · . . (12) ÚjlňQU na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se(3) ?orusd-h poµstnik. po tsteny nebo oprávněna osoba povinnosti uvedené . .,

. . , povazuje okamztk, kdy došlo ke kratkodobému náhlému a násilnémuv cdst. 1 písm. a), b), d) a C) a v odst. 2 písm. a), b) a e) tohoto článku a toto , . . , . , , ,
působeni zevních sil nebo vlivu, kteře způsobily poskozent zdraví. Za vznikporušeni melo vliv na zjistem pravniho duvcdu plněni, rozsahu a výše škody Cl . . .

.. . . . . .. . . . nemocí se považuje okarňzik, který je jako vznik nemoci lékařsky doložen.újmy nebo došlo ke zmaření moznostl poµstitele s úspěchem uplatnit svá
práva uvedená v odst. 1 písm. e) tohoto článku, je pojistitel oprávněn snížit (13) Vadou výrobku je stav. kdy výrobek z hlediska bezpečnosti jeho užiti

pojistné plněni úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto pcrušeni na rozsah jeho nezaručuje vlastnosti. které lze od něj oprávněně očekávat, zejména

povinnosti plnit. s ohleáem na:

(4) PoruŠil-li pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba povinnosti uvedené a) prezentaci výrobku včetně poskytnu tých informaci nebo
v odst. 1 písm, c) a v odst. 2 písm, c) a d), je pojistitel oprávněn plnění ze b) přepokládaný účel, ke kterému má výrobek slcužit nebo

smlouvy odmítnout. C) dobu, kdy byl výrobek uveden na trh.

Článek X. (14) Vě¢i se rozumí věc hmotná. Ujednáni vztahující se na věci se na zvíře

výklad pojmů použiji obdcbně. a to v rozsahu, ve kterém to neodporuje jeho povaze.

. .. . . . .. , (l 5) Výrobkem se rozumí jakákoli hmotná movitá věc, která byla vyrobena,(l) EkoIogickou ujmou se rozumt ekolcgícka újma ve smyslu zákona vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracevání a je
C. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologické újmě a (j její nápravě a o změně určena k uvedení na trh: a to i tehdy, je-li součásti nebo příslušenstvím jiné

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. , , , , . . ,
movité nebo nemovitě vea. za výrobek se považuje l elektřina.

(2) Objednanou činnosti se rozumí zejména zpracováni, oprava. úprava, ... . . .. . . , . . . .. ,

, , (16) Znecístemm ztvotntho prostredt se rozumi poškození zivotmhoprodej, úschova. uskladneni nebo poskytnutí odbome pomoci. . . .. .
prostředí Cl jeM slozek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzduší.

(3) Ochranným zařízením se rozumí zařízeni slouŽící k ochraně před povrchových a podzemních vod, živých organismů - flóry a fauny). Za Škodu
škodlivým působením látek na Životní prostředí. Nenadálou poruchou způsobenou znečištěním životního prostředí se považuje i následná škoda.

ochranného zařízeni se rozumí náhlá a nahodilá porucha zpusoEená vnitřní která vznikla v příčinné šsouvislosti se znečištěním životního prostředí (např.

závadou zařízeni, kterou pojištěný nemohl předpokláda! ani při řádné péči. úhyn ryb a zvířat v důsledku kontaminace vod, zničeni úrcdy plodin

(4) Osobami žijícími ve společné domácnosti se rozumí fyzické osoby v důsledku kontaminace půdy, ušlý zisk). Kontaminaci se rozumí zamořeni,

které spolu trvale žiji a společné uhrazuji náklady na své potřeby. znečištěni či jiné zhoršeni jakosti, bcnity. nebo kvality jednodivých složek

. , . . .. . .. .. , , životního prostředí.(5) Poddolovanim se rozumi důsledky hdske cmnosti spocwajici v hloubeni
podzemních štol šachet. turelů a obdobných podzemních staveb.

článek XL
(6) Profesionální sportovní činnosti se rozumí sportovní činnost. kterou Závěrečné ustanoveni
sportovcř vykanávaji za úplatu, jakoži příprava k této činnosti. Tyto zvláštní pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2014.

(7) Regresem orgánu sociálního zabezpečení se rozumí ňárOk orgánu
sociálního zabezpečeni vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek

3 /3 210/14/1



SLAVIA
POJIŠŤOVNA 220/14/1

ZVLÁŠTNÍ POJISTNÉ PODMÍNKY PRO POJIŠTĚNÍ
ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU Z ČINNOSTI POSKYTOVATELE ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

Tyto zvláštní pojistné podmínky (dále jen ,ZPP") jscu součásti Všeobecných pojistných podmínek (dále jen .VPP").

Článek l. vice pojištěnými, se považuje za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na
Úvodní ustanoveni . . .

poctu poškozených osob.
(l) pojištěni odpovědnosti poskytovatele zdrawtnich služeb je upraveno (4) Rozhoduje-li o náhradě škody nebo její výši soud nebo jiný oprávněný
těmito ZF'P a VPP a ujednáními y pojistné smlouvě. .

orgán. je pojistitel povinen poskytnout pojistné plněni podle článku Vlil. odst.
(2) Pojištěni se sjednává jako pojištěni škodové. (5) až poté, kdy mu bylo doručeno pravomocné rozhodnuti tohoto orgánu.

Článek lV.
článek ll. Výluky z pojištěni

pojistná nebezpečí a rozsah pojištěni

(l) pojištěM se nevztahuje na odpovědnost za škodu či újmu způsobenou:
(l) pojištěni odpovědností za Újmu způsobenou při poskytováni a) způsobenou úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právními
zdravotních služeb se sjednává pro případ právním předpisem stanovené předpisy nebo převzatou ve smlouvě.

povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou poškozenému při poskytováni b) způsobenou v $Qúvislosti s činnosti, kterou pojištěný vykonává
zdravotních služeb v rozsahu uvedeném v pojistné smlouvě. neoprávněně,

-P C) způsobenou provozem dopravního prostředku. pokud vznikl nárok na(2) V pnpade újmy na živote nebo zdravt člověka poskytne pojistitel plněni z povinného pojištěni odpovědnosti za škodu či újmu zpŮsobenou
náhradu: provozem motorových vozidel (včetně motorových vozidel sIouŽicich

a) nemajetkové újmy zpjsQbené zásahem do práva poškozeného na jako sanitky. motorové invalidní vozíky, pracovní stroje apod.).
ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztíženi spcIečenského d) způsobenou prodlením se splněním zákonné nebo smiuvni povinmsti.
uplatněni),

C) vzniklou v důsledku porusent pravni pownnosti nebo jme pravni
b) duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké skutečnosti, o kte'ých pojištěný v době uzavřeni pojistné smlouvy věděl

poškozeného v případě usmrceni nebo zvlášť' závaŽného ublíženi na nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl vědět,
zdraví poškozeného. f) vzňiklou v souviSlOsti s činnosti, u které právní předpisy ukládají

c) následné finanční újmy, která vznikla jako přímý důsledek újmy na povinnost sjednat pojištěni cdpovědmsti, nejde-li o poskytováni
životě nebo zdraví člověka, pokud se na takovou újmu vztahuja zdravotních sluŽeb.
pojištěni sjednané na základě těcEto ZPP (např. ztráta výdělku, ušlý B) porušením povinnosti mlčenlivosti,
zisk, náklady léčeni. náklady pohřbu), . , .. . , . . , . ,

h) způsobenou zavlečením nebo rozsírením nakazhve choroby hd} nebo
v souvislosti s poskykvánim zdravotních služeb nebo vztahy z této činnosti zvířat.

vyplývajicimi. ke kterým je pojištěný podle obecně závazných právních i) vzniklou pŮsobením magnetických nebo elektromagnetických poli,
předpisů oprávněn v den sjednáni pojištěni. i) způsobenou geneticky mcdifikovanými organismy nebo projevující se

.. . , . ... . . genetickými změnami organismu,(3) Pojistení se vztahuje l na povmost pojisteneho poskytnout: k) způsobenou osobou nebo použitím osoby s nebezpečnými vlastnostmi,

a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní l) vzniklou vadným výrobkem dodaným poji9ěným, neni4i ujednáno jinak,
pojišťovnou,

. ... . . . , m) poskytováním zdravotních sluŽeb, pro které pojištěný nebo osoby prob) regresni nahradu, kterou je pojisteny povinen za platit orgánu něj činné nemají kvalifikaci ve smyslu příslušných právních předpisů,
nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem námku na dávku toto však neplatí pro škodu či újmu způsobenou pcjištěným při'
nemocenského pojištěni, pokud taková povinnost vznikla v důsiedku poskytováni první pomoci.

g) újmy na zdraví nebo životě člověka, na kterou se vztahuje pojištěni n) činnosti transfúzní stanice a krevní banky,
d) sjednané na základě těchta ZPP. - .. . , . . ., .. . . ., ,

O) při overovaní nových poznatku nebo postupu na žIVě osobe pouzihm
Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy v klinické praxi dosud nezavedených metod,

a platí pro ně přiměřené podmínky pojištěni odpovědnosti za újmu P) umělým přerušením těhotenství, pokud se nejedná o výkon ze
způsobenou při poskytováni z¢ravotnich služeb. zdravotních důvodů.

q) výkonem plastické nebo kosmetické chirurgie pouze pro estetické účely,
(4) z pojištěni podle těchto ZPP má pojištěný pÚvo. aby pojistitel uhradil r) přenosem viru HIV, hepatitidou typu A, B,

náklady nutné k právní cchrané proti uplatněnému nároku na náhradu újmy, s) v souvislosti s informacemi a radami, které nebyly poskytnuty

poKud se na ni vztahuje pojištěni sjednané na základě těchto ZPP, a to v prokazatelně,
rozsahu vyplývajícím z Článku lV. t) způsobemu geneticky modifikovanými organismy nebo projevující se

genetickými změnami organismu,
Článek lil. u) lékařským a biologickým výzkumem včetně klinického hodnocení léčiv a

pojistná událost zdravotnických prostředků.
v) zářením všeho druhu, nedošlo4i k náhlé a nahodilé poruše cchranného

(I) Pojistnou události je uplatněni oprávněného nároku na náhradu újmy zařízeni u přistroje sioužiciho k vyšetřováni nebo léčeni,
vŮČi pojištěnému, pokud je s nim spojena povinnost pojistitele pcskytnout w) dotčením práva na ochranu osobnosti člověka nebo právní osobnosů

pojistné plněni. právnické osoby. pojištěni se však vztahuje na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou ciQtčénim práva na ochranu života nebo

(2) pojistitel je povinen pQ$kytnout pojistné plněni za předpokladu, Že jsou zdraví v rozsahu Článku ll. odst. 2 a), jehož příčinou nebyl zásah do
současně splněny následující podmínky: jiného práva na ochranu osobnosti (např. omezeni osobní svobody,

-.-. . .. . - . . . . .. . . . zásah do cti nebo důstojnosti).a) pricína vzniku újmy. tj. porušeni pravní povinnosti nebQ jina právní
skutečnost, v jejímž dŮsledku újma vznikla, nastala po retroaktivním (2) pojištěni se nevztahuje na:
datu. Retroaktivní datum je shodné s datem pcčátku pojištěni, není-li a) řízeni Rebo rozhodnuti vydaná v řízeních konaných u soudů ve
v pojistné smlouvě ujednáno jinak, . . . . . . . , . ., .

. . Spojených statech amenckych nebo Kanadě, jakoz l na rizeni nebobj poškozeny poprvé písemně uplatnd nárok na náhradu újmy pretl rozhodnuti vydaná v řízeních konaných podle práva spojených států
pojištěnému v době trvání pojištěni, amerických nebo Kanady,

c) pojištěný uplatnil nárok na pojistné plnění proti pojistiteli do 60 dní po b) uložené nebo uplatňované smluvní pokuty nebo jiné smluvní, správní
zániku pojištěni. nebo trestněprávní sankce.

(3) VÍce nároků na náhradu újmy, které vyplývají z jednoho porušeni

povinnosti jedním nebo vice pojištěnými nebo které vyplývají z několika

právně nebo ekonomicky souvisejících porušeni povinnosti jedním nebo

1 l 2 220/ 14/1



Článek VIII,
Článek V. pojistné plněni

Náklady právní ochrany
(l) Pqistitel poskytne poµstné plněni z jedné pojistné události maximálně do

(l) Pckud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu pMušnými výše limitu pojistného plněni sjednaného v pcjistné smlouvě. Na úhradu všech
právními předpisy, pojistnými podmínkami a pojistnou smlouvou, je pojistitel pojistných udábsti nastalých během doby trvání pojištěni poskytne pojistitel

povinen uhradit účelně vynaleZené náklady" pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plněni

a) řízeni o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud byly nutné ke sjednaného v pojistné smlouvě.
zjištěni odpovědnosti pojištěnéM nebo výše náhrady újmy, a náklady -r '
právního zastoupeni pojištěného v tomto řízeni. a to ve všech (2) Pro spéci íčky rozsah pojištěni (zejména připojištěni) lze v rámci limitu
stupních, pojistného plněni sjednat zvláštní limit pojistného plněni (dále jen >ublimit").

b) na obhajobu v trestním řízení (tj. v přípravném řízeni i v řízení před Poµstite1 poskytne pojistné plněni z jedné pojistné události nastalé ze
soudem ve všech stupních) vedeném proti pojištěnému v souvisiQsti specifického rozsahu pojištěni maximálně do výše příslušného sublimitu. Na
se škodnou události, pokud se k tomu písemně zavázal, . . .. , . . . , , . ... . ,

, . úhradu všech pqístnych udalosti nastalých ze speafickeho rczsahu pojistemc) mímosoudmho projednáni ríamku poškozeného na nářiradu új'ňý¢ během doby trvání pojištěni pGskytne pojisbtel pojistné plněni v souhrnu
pokud se k tomu písemně zavázal.

maximálně do výše příslušného sublimitu.
(2) Náklady právního zastoupeni a obhajoby pcdle odst. (l) tohoto článku,
které přesahuji mimosmluvní odměnu advokáta v České republice (3) \t'ýšě úhrady nákladů právní ochrany podle článku lV. spolu s poskytnutým
stanovenou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze v případě, pojistným plněním z jedné pojistné události může dosáhnout maximálně výše

že se k tomu písemně zavázal. limitu pojistného plněni uvedeného v pojistné smlouvě, resp. výše sublimitu
sjednaného pro příslušný specifický rozsah pojištěni, pokud pcjistná událost

(3) pojistitel nehradí náklady podle odst. (l) tohoto Článku. jestliže byl nastala výlučně z takového specifického rozsahu pcijištěňi.
pojištěný v souvislosti se škodnciu události uznán vinným úmyslným

· -· ··- -- · · . . . (4) Limit pojistného plněni a sublimity. zahrnující i úhradu nákiadŮ právnítrestným cinem. Pokud již pojmtei tyto naklady uhradil. má proti
pojištěnému právo na vráceni vyplacené Částky. ochrany podle článku lV., zvolil pojistník po zváženi a s vědomím všech rizik

spojených s činnosti nebo vztahem, pro které je pojištěni sjednáno.
Článek VI, (5) je-li šetřeni pojistitele závislé na výsledku řízeni před orgánem veřejné moci

Úzémni platnost pojištěni (zejména občanskoprávního nebo trestního soudního řízeni, přestupkového

- . · - . ... . . . - . . . nebo jiného správního řízeni), nebo rozhodčího řízení, nemůže být bez něj(l) Předpokladem vzniku práva na pInem z pojístem je. ze jsou současné .
splněny následujici pQdmínky: ukončeno. Pojistitel v takovém případě není do doby, kdy je mu doručeno

.. . .. . .. . . , pravomocné rozhodnutí tohoto orgánu. v prodlení s poskytnutím pojistnéhoa) újma (resp. první z na sebe navazuycich újem) vznikla na uzemi , , . ,
České republiky. plnění anř zalohy na pojistně plném.

b) příčina vzniku újmy nastala na území České republiky, (6) PQkud se k jedné pojistné události vztahuje vice spduúčasti, odečte se od
c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu České republiky. celkové výše pojistného plněni pouze ta, spoluúčast. která je z nich nejvyšší.

(2) V případě povinnosti nahradit újmu způsobenou při poskytováni první
pcmaci pojištěným není wzhodujici. na území jakého státu byla první Článek lX.

pomcc pojištěným poskytnuta, kde dcišlo ke vzniku újmy, ani podle jakého výklad pojmů
právního řádu pojištěný za takovou újmu odpovídá. Pro účely pojištěni podle těchto pojistných podmínek platí následující výklad

. . pojmů:clanek VIl.
Povinnosti pojištěného a důsledky porušeni povinnosti (l) Pcskytovatelem zdravotních služeb se řQzúřni fyzická nebo právnická

oscba. která má oprávněni k poskytováni zdravotních služeb podle zákona C.
(l) Nastane-li škodná událost, má pcijištěný zejména následujici povinnosti: 372,'2011 Sb., o zdravotních sluŽbách a pcdminkách jejich poskytováni (zákon

a) písemně bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli. že poškozený q zdravotních sluŽbách). v platném znění,
uplatnil proti němu právo na náhřadu újmy, a vyjádřit se ke své
povínnosti nahmdit vzniklou újmu. k poZadované náhradě újmy a její (2) Poškozeným je subjekt odlišný od pojištěného. kterému pojištěný
výši. porušením právní povinnosti způsobil škodu, za ríž pojištěný odpovídá podle

b) písemně bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli. Že v souvislosti právních předpisů a v rozsahu jimi stanoveném.
se škodnou události bylo proti němu nebo jeho zaměstnanci.
společníkovi, členovi statutárnímu orgánu nebo členovi statutárního (3) Škodou způsobenou kybernetickým nebezpečím se rozumí Škody nebo
nebo kontrolního orgánu zahájenc řízení před orgánem veřejné moci náklady způsobeně:
(zejména občanskoprávní nebo trestní soudní řízení, přestupkové a) užíváním nebo zneužitím, fungováním nebo selháním internetu, vnitřní
nebo jiné správní řízeni) nebo rozhodčí řízeni. a informovat o nebo soukromé šitě, internetové adresy. internetové stránky nebo
průběhu a výsledcích tohoto řízeni. podobného zařízeni či služby.

C) nesmí bez souhlasu pojistitele uhradit ani se zavázat k úhradě b) daty nebo jinými informacemi umístěnými na internetové stránce nebo
promlčené pohledávky nebo její Části, podobném zařízeni,

d) nesmí bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uspokojit c) projevem počítačového viru nebo obdobného přogramu,
(v penězích nebo uvedením do předešlého stavu) ani uznat či jinak , , .
smírně vyřešit nárck na náhradu újmy, který byl proti němu uplatněn. d) elektronickym přenosem dat nebo jiných informaci.

e) porušením, zničením. zkreslením. vymazáním nebo jinou ztrátou či
poškozením dat, programového vybaveni, programovacího souboru či

(2) Pojisten' ma v rtzeni o nahradě újmy vedeném proti němu zejména souboru instrukci jakéhokoh druhu,
následující povinnosti: . . . ..

f) ztrátou možnosti využívat data nebo jejich fun kcnosti, kodováni.
a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele, programů. programového vybaveni počítače či počítačového systému
b) nesmí bez souhlasu poj'stitele uzavřít soudní smír nebo se jinak nebo jiného zařízeni závislého na mikročipu nebo vestavěném logíckém

smimě vyrovnat, obvodu, včetně výpadku činnosti ze strany pojištěného.

C) vznést námitku promlčeni, g) nesprávným rozpoznáním, zachycením, uložením, zachováním.

d) podat opřavný prostředek, včetně odporu, pokud se s pojistitelem vyhodnocením nebo zpracováním data jinak neZ jako skuteCného
nedohodne jinak. kalendářního data.

e) postupovat tak, aby nezavdal příčinu k vydáni rozsudku pro (4) Škoda způsobená vědomou nedbalosti je Škoda, která byla způsobena
zmeškáni nebo pro uznáni. jednáním nebo opomenutím, pokud škůdce věcjěl. že může způsobit škQd|ivý

(3) Porušil-li pojištěný některou z pcMnnosti uvedených v odst. (l) písm. a), následek, ale bez přiměřených dÚvodÚ spoléhal, že jej nezpůsobí.

b) a d) a v odst. (2) písm. a) tohoto článku a toto porušeni mělo vliv na
zjištěni nebo určeni výše pojistného plněni, je pojistitel oprávněn snížit Článek X.

pojistné plněni úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušeni na rozsah jeho Závěrečné ustanoveni

povinnosti plnit. . ., , ,. .
Tyto ZPP nabývají ucmnosti dnem 1. leden 2014,

(4) pojistitel není povinen plnit, jestliže pojištěný porušil některou z

povinnosti uvedených v odst. (l) písm. c) a v odst. (2) písm. b) a e) tohoto

článku.

2 /2 220/14/1



""m á g
m

' 'm. 7 , "

i -ví .:m, "7'\~~a: u mtújm ' m

r.r

POJISTOVNA

Zásady zpracování osobních údajů

Vážená paní, vážený pane,

Slavia pojišťovna as., IČO 60197501, se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním rejstří-

ku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 (dále jen jako ,,Slavia" nebo ,,společnost") Vás tímto
informuje, že dne 25. května 2018 nabyde účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen jako,GDPR"), které bude
přímo účinné i v rámci právního řádu České republiky. V návaznosti na tuto skutečnost budou tyto Zásady zpraco-

vání osobních údajů aktualizovány tak, aby ke dni 25. května 2018 zcela reflektovaly novou právní úpravu ochrany
osobních údajů fyzických osob upravenou v GDPR.

Zpracováni osobních údajů je pro naši společnost velmi důležité a jejich ochrana je pro nás prvořadou povin-
ností, proto Vám tímto chceme poskytnout úplné a srozumitelné informace, které se týkají účelů a právních titulů

pro zpracování osobních údajů a Vašich práv v souvislosti se zpracováním osobních údajů.

Prosím, seznamte se s obsahem těchto Zásad zpracováni osobních údajů. Pokud by Vám po přečtení bylo co-
koli nejasné nebo budete-li chtít některé informace vysvětlit podrobněji, můžete nás kontaktovat na naší infolince
+420 255 790 1 11, e-mailové adrese info@s|avia-pojistovna.cz anebo písemně na korespondenční adrese Slavia

pojišťovna a.s., Revolučni1/655, 110 00 Praha 1.

Tyto Zásady zpracování osobních údajů jsou vypracovány k datu 30. března 2018, naleznete je na webových
stránkách www.davia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-u&ju anebo na požádání v sídle společnosti. Slavia si

vyhrazuje právo je kdykoli změnit nebo upravit, a to bez předchozího upozornění.

- 1 -



Obsah dokumentu:
1. Přehled použitých pojmů . 2
2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů 2
3. Kategorie osobních údajů 3
4. Účel zpracování osobních údajů 3

5. Právní základ pro zpracovániosobních údajů 3
6. Oprávněné zájmy společnosti 4
8. Zdroje osobních údajů 6
9. Práva subjektu údajů 6

10. Přistup k osobním údajům 8

1. Přehled použitých pojmů
Rádi bychom Vás seznámili se základními pojmy, které budeme dále používat:
subjekt údajů - fyzická osoba, k níž se vztahují osobní údaje
osobní údaje - veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě, například jméno, pří-

jmení, datum narození, rodné číslo, telefonní číslo, e-mailová adresa, IP adresa apod.
zvláštní kategorie osobních údajů - osobní údaje, které mají zvláštní povahu, například údaje o zdravotním

stavu nebo genetické údaje
zpracování osobních údajů - jakákoli činnost, kterou správce nebo zpracovatel s osobními údaji provádí, na-

příklad shromáždění, uloženi, použití, výmaz
profilování - jakákoli forma manuálního nebo automatizovaného zpracováni osobních údajů spoávajíciv je-

jich použití k hodnoceni některých osobních aspektů vztahujících se k subjektu údajů, například potřeba
individuálního ohodnocenírizik

správce - subjekt, který určuje účel a prostředky zpracování osobních údajů
zpracovatel - subjekt, který zpracovává osobní údaje pro správce
příjemce - osoba, které jsou osobní údaje zpřístupněny
účel - důvod, pro který správce nebo zpracovatel zpracovává osobní údaje
klient - účastník smluvního vztahu, jehož osobní údaje Slavia zpracovává
poškozený - fyzická nebo právnická osoba, jejíž osobní údaje Slavia zpracovává v souvislosti s likvidacíškodní

události
identifikační údaje - osobní údaje sÍoužÍcÍ k identifikaci subjektu osobních údajů, například jméno, příjmení,

rodné číslo nebo datum narozeni, adresa, typ a číslo osobního dokladu,lP adresa, státní příslušnost, národ-
nost, podpis a u podnikajících fyzických osob též ičo, DIČ a adresa sídla

kontaktní údaje - osobní údaje určené ke kontaktu se subjektem osobních údajů, například telefonní číslo,
e-mailová adresa, kontaktní adresa

sociodemografická data - údaje statistického charakteru, například věk, pohlaví, vzdělání
lokalizačníúdaje - údaje o geografické poloze, například mobilního zařízeniv případě nainstalováni našíapli-

kace do Vašeho mobilního zařízení
cookies - datový soubor, který navštěvovaná webová stránka odešle do Vašeho počítače, tento soubor zazna-

mená informace o návštěvě dané webové stránky
pojištění - pojišťovací produkty a služby

2. Totožnost a kontaktní údaje správce a pověřence pro ochranu osobních údajů
Správcem osobních údajů je Slavia pojišťovna a.s., IČO 60197501, se sídlem Praha 1, Revoluční 1/655, PSČ
110 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 2591,
Můžete se na nás obrátit na infolince +420 255 790 111, na e-mailové adrese info@slavia-po,jistovna.cz nebo na

korespondenční adrese Slavia pojišťovna as., Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1,
Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů neboli Data Privacy Officera: e-mailová adresa

poverenec@ďavia-pojistovna.cz, korespondenčníadresa Slavia pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních
údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1.

- 2 -



3. Kategorie osobních údajů
V souladu s principem minimalizace pracujeme pouze s relevantními osobními údaji, které potřebujeme k vy-
pracování nabídky pojištění, uzavřeni pojistné smlouvy a poskytováni našich služeb. Zpracování těchto úda-
jů se může týkat i dalších osob, pokud to vyžaduji vlastnosti jednotlivých produktů, např. zaměstnavatele,
pojišťovacího zprostředkcwatele, nebo je-li to nezbytné pro výkon pojišťovací činnosti, např. poškozených,
externích likvidátorů.

Zpracováváme zejména tyto druhy osobních údajů:
identifikační údaje

0 kontaktní údaje
0 sociodemografická data
0 informace o využíváni produktů - především informace, jaké produkty u nás využíváte nebo jste využí-

vali, přičemž na základě těchto informacíVám můžeme doporučit optimální nabídku pojištění

0 lokalizační údaje - slouží pro doporučení kontaktu na nejbližšího pojišťovacího zprostředkovatele, naši
pobočku, asistenční službu nebo náš smluvní servis v případě vzniku poruchy nebo pojistné události

· údaje o využíváníslužeb - zahrnujícízejrnéna transakční údaje týkající se sjednánia využíváníslužeb, při-
děleni identifikátoru klienta, platby pojistného, informace ze záznamů telefonických hovorů nebo jiného
kontaktu s Vámi, případně kamerové záznamy

o údaje o zdravotním stavu - u vybraných produktů zpracováváme údaje o zdravotním stavu pro účely
vypracováni nabídky pojištěni, uzavření smlouvy, likvidaci škodních událostí a z toho plynoucí výplaty po-
jistného plnění

0 údaje o trestné činnosti v souladu SCI. 10 GDpR,tj. v souladu s ustanoveními zákona č. 141/1961 Sb.,trest-
niho řádu, a zákona č. 218/2003 Sb., o soudnictvíve věcech mládeže

· údaje vztahující se k předmětu pojištění či pojištěnému - například velký technický průkaz pojištěné-
ho vozidla

· údaje o bonitě a důvěryhodnosti - tyto údaje zpracováváme s ohledem na minimalizaci rizika plynoucí-
ho z pojišťovací činnosti

d informace z veřejně dostupných evidencía rejstříků

4. Účel zpracování osobních údajů
V souladu se samoregulačními standardy České asociace pojišťoven k aplikaci GDPR Vaše osobní údaje zpraco-

váváme pouze po dobu nezbytnou ke splnění níže uvedených účelů:

· výkon pojišťovacičinnosti a činnostiz nivyplývajicí
· jednání o smluvním vztahu, které se týká kromě samotného uzavřenlpojistné sm/ouvyi přípravy mo-

de/acla návrhů, ale také zjišt'ovánlpotřeb a požadavků klienta

· upisovánla oceněn/pojistného rizika a stanoven/pojistného v odpovldajlci výši
· rozložen/pojistného rizika formou sjednán/zajištěn/ či soupojištění
· správa pojištění a ukončenlpojistné smlouvy
· plněni závazků z pojistné smlouvy, šetření Škodnlch událostí poskytováni plněni z pojistných smluv

a poskytovánlasistenčnlch služeb

· příprava statistik a pojistně matematických studi/pro potřebu cenotvorby
· hodnocení a ř/zen/rizlk různými metodami, včetně profilováni a scoringu
· ověření podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu způ-

sobenou provozem vozidla u České kanceláře pojistitelů

0 plnění požadavků dozorových a jiných státních orgánů a plněnízákonných povinnostívyplývajicích
ze zvláštních právních předpisů

0 ochrana práv a právem chráněných zájmů společnosti
0 prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání
0 vnitřní administrativní potřeby společnosti
0 nabízerúvkstnich produktů a služeb (marketing)
d dále dleVámi uděleného souhlasu se zpracováním osobních údajů

- 3 -



5. Právní základ pro zpracování osobních údajů
V souladu se samoregulačními standardy České asociace pojišťoven k aplikaci GDPR Vaše osobní údaje zpraco-

váváme pouze na základě těchto právních základů:

0 zpracování, kde není nutnýVáš souhlas
Poskytnutí Vašich osobních údajů je dobrovolné, avšak nezbytné pro vypracování nabídky pojištění, uza-
vření pojistné smlouvy, její následnou správu a řešerňškodníudálosti. Bez těchto údajů nelze uzavřít pojist-
nou smlouvu a následně z ní plnit vyplývající práva a povinnosti.

· zpracován/na základě titulu p/něn/smlouvy
Ke zpracování osobních údajů nezbytnému pro plnění pojistné smlouvy dochází v průběhu celého
procesu uzavírání smlouvy a dále po dobu trvání pojištěni, tedy zejména v situacích:

- jednánío uzavřeni pojistné smlouvy a hodnoceni pojistného rizika,
- uzavřeni pojistné smlouvy a její správa,
- šetřeni škodních událostí,
- poskytováni plnění z pojistné smlouvy.

Upozorňujeme Vás na skutečnost, že při vypracování nabídky pojištěni a při správě smlouvy dochází
k profilovániza účelem optimálního vyhodnocení pojistných rizik a stanovenívýše pojistného. Předané
informace jsou kritérii pro výpočet pojistného.V některých případech může dojit k automatizovanému
individuálnímu rozhodování, včetně profilování, které je nezbytné pro uzavřeni nebo plnění smlouvy
mezi subjektem údajů a společnosti.
Vaše osobní údaje mohou být v určitých případech předány do třetizemě, například pro plněMškodní
události v zahraniční nebo při řešeníškodní události s účasti cizího státního příslušníka.

· zpracován/na základě titulu plněn/právn/povinnosti
Společnost při provozováni pojišťovací činnosti musí zpracovávat osobní údaje pro plnění následuji-
cích právních povinností:

- uchovávání dokumentů a záznamů podle zákona upravujIcIho distribuci pojištěnía zajištění,
- zpracováni osobních údajů v pojišťovnictví, a to na základě právní povinnosti stanovené v § 6 zá-

kona o pojišťovnictví,

- poskytování součinnosti České národní bance, soudům, orgánům činným v trestním řízeni, exeku-
torům, notářům, insolvenčnim správcům a dalším orgánům veřejné moci dle příslušných právních
předpisů,

- plněni povinnosti vyplývajících z uplatňování mezinárodních sankci,
- vedeni zákonných evidencí údajů a souvisejIcI předávání České kanceláři pojistitelů,
- vzájemné informováni a sdílení informací mezi pojišťovnami za účelem prevence a odhalování

pojistného podvodu a dalšího protiprávního jednání,

- shromažďováni informacítýkajIcIch se osob, na které se v jiném státě vztahují daňové povinnosti,
a předávánitěchto údajů příslušným orgánům finanční správy,

- naplnění právních povinností vyplývajících z platných a účinných předpisů ČR a EU v oblasti ar-
chivnictví a spisové služby.

· zpracování na základě titulu oprávněného zájmu společnosti
O oprávněný zájem společnosti nebo třetí strany se jedná zejména v následujících situacích:

- zpracováni osobních údajů nesmluvních stran,
Společnost je oprávněna zpracovávat osobní údaje osob, které nejsou stranou pojistné smlouvy, ze-
jména pojištěných, a to v rámci individuálního i skupinového pojištěni, obmyšlených, oprávněných,
poškozených a dalších subjektů, jejichž osobní údaje jsou nezbytné k výkonu pojišťovací činnosti.

- obhajoba právních nároků,
- předáni osobních údajů zpracovatelům,
- zpracováni kamerových záznamů v sídle a na pobočkách společnosti,
- zpracováni elektronické komunikace včetně nahrávek telefonních hovorů,
- informování klientů o novinkách v oblasti pojistných produktů a služeb, správy pojistné smlouvy.

Uvedením elektronického kontaktu souhlasíte s tím, abyste byli v rámci obchodních sděleni kon-
taktováni elektronickou formou, a to i v případě dříve sjednaných pojištění.

4



· zpracováním základě titulu nezbytnosti pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků
je-li to nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků,.zpracovává pojišťovna zvláštní
kategorie" osobních údajů, zejména údaje o zdravotním stavu a genetické údaje, pro tyto účely:

- plnění závazků z pojistné smlouvy, šetřeníškodni události a poskytování plněníz pojistných smluv,
- správy a ukončení pojistné smlouvy,
- prevence a odhalováni pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání,
- ochrany práv a právem chráněných zájmů společnosti.

Zpracováni osobních údajů na základě titulu plnění smlouvy a právní povinnosti probíhá po dobu
trvání smluvního vztahu a 17 let po jeho ukončení, kdy tato doba běží od prvního dne kalendářního
roku následujicMo po roce, v němž došlo k poslední změně údajů vztahujících se k pojistné smlouvě.
V případě neuzavřeni pojistné smlouvy uchováváme osobní údaje po dobu 1 roku od posledního jed-
nání s potencionálním klientem.
Zpracování osobních údajů, včetně zvláštní kategorie těchto údajů, na základě oprávněného zájmu
společnosti, v případě obhajoby právních nároků a uchovávání kamerových záznamů, elektronické
komunikace a nahrávek telefonních hovorů, probíhá po dobu trvánIprordčecIch lhůt uvedených v pří-
slušných právních předpisech ČR a EU.
V případě zpracování osobních údajů pro účely přímého marketingu nám udělujete souhlas s tímto
zpracováním po dobu trvání smluvního vztahu, přičemž Vaše osobní údaje můžeme využívat po dobu
2 let po jeho ukončení. Proti tomuto zpracování máte právo kdykoli vznést námitku.

0 zpracování s Vaším souhlasem
· automatizované rozhodovánlza účelem vyhodnocen/pojistných rizik u vybraných produktů
- zpracovánlzvláštnl kategorie osobních údajů pojistníka, případně pojištěného, pro vybrané druhypo-

jistných produktů pro účely:

- jednání o smluvním vztahu, uzavření pojistné smlouvy, přípravy modelací a návrhů, zjišťováni po-
třeb a požadavků klienta,

- upisování a oceněni pojistného rizika a stanovení pojistného,
- rozloženi pojistného rizika formou zajištěni a soupojištění.

· zpracováni chování subjektů údajů prostřednictvím souboru cookies
· zpracování telefonických hovorů za účelem zvyšován/kvality služeb

Souhlas poskytujete před zahájením vlastního hovoru. Pokud s nahráváním nesouhlasíte, využijte, pro-
sím, jiný způsob komunikace.

· předáváni osobních údajů dceřiné společnosti Slavia partner s.r.o., IČO 04757416, se sídlem Revo-
luční 655/1, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka 253 193, případně dalším subjektům

Váš souhlas je zcela dobrovolný, avšak nezbytný pro všechna výše popsaná zpracování.
V případě, že nám neposkytnete souhlas se zpracováním zvláštní kategorie osobních údajů u vybraných
produktů, nemůžeme Vám vypracovat nabídku pojištěni a uzavřít pojistnou smlouvu.
Automatizované zpracováni osobních údajů za účelem vyhodnocení rizik je společnost oprávněna prová-
dět po dobu trvárňsmluvního vztahu.
Využitelnost souborů cookies je maximálně 120 dní.
Nahrávky telefonního hovoru uchováváme po dobu 1 měsíce.
Váš souhlas se zpracováním osobních údajů máte právo kdykoli odvolat.

Odvolánísouhlasu musí obsahovat:

- Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště subjektu údajů, abychom Vás mohli identifikovat
- Telefonní kontakt a e-mailovou adresu
- výslovně uveďte, že si nepřejete dalšízpracovániVašich osobních údajů za účelem nepřímého marketingu
- Datum, ke kterému si přejete odvolat Váš souhlas, Váš podpis

Odvoláni souhlasu můžete provést telefonicky na telefonním čísle + 420 255 790 111, e-mailem zaslaným na
adresu poverenec@s|avia-pojistovna.cz, písemně na adrese Slavia pojišťovna a.s., Odděleni ochrany osobních
údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1 anebo osobně na kterékoli naši pobočce, jejichž seznam naleznete na
www.slavia-pojistovna.cz/cs/pobocky/. Doporučujeme Vám využit formulář dostupný on-line na našich webo-
vých stránkách wwwslavia-pojistovnacz/cs/ochrana-osobnich-uda ju.

- S -



Dovolujeme si Vás upozornit, Ze odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracovánívycházejícize souhla-
su, který byl dán před jeho odvoláním.

6. Oprávněné zájmy společnosti
Oprávněným zájmem společnosti je:

· zpracováni osobních údajů pro úČely přímého marketingu, tedy nabízení produktů společnosti, jejíž
je subjekt údajů klientem. Proti tomuto zpracováni osobních údajů máte kdykoli právo vznést námitku.
Pokud tuto námitku vznesete, nebudou Vaše osobní údaje pro tyto účely dále zpracovávány.

0 pořizovaní kamerového záznamu v sídle a na pobočkách společnosti za účelem zajištění bezpečnosti
a ochrany prostor, majetku, osob a zájmů společnosti, klientů a třetích stran
nahrávání hovorů a elektronické komunikace za účelem zajištění důkazních prostředků k ochraně práv
a právem chráněných zájmů, uzavření a plnění smlouvy a z ní plynoucích povinnosti

d řešeni sporné agendy, například vedeni soudních sporů
0 zpracováni osobních údajů nesmluvních stran
0 předáváni osobních údajů zpracovatelům

7. příjemci osobních údajů
Osobní údaje poskytujeme:

· subjektům, u kterých nám poskytnutí ukládá právní předpis, například soudům, orgánům činným
-v trestním řízení, české národní bance, aj.

· jiným pojišťovnám za účelem prevence a odhalováni pojistného podvodu a dalšího protiprávního
jednání v souladu se zákonem o pojišťovnictví

0 dalším subjektům, pokud jeto nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů společnosti
0 zpracovatelům
0 s Vaším souhlasem dceřiné společnosti Slavia partner s.r.o., případně dalším subjektům

8. zdroje osobních údajů
Vaše osobní údaje získáváme:

0 přímo od Vás při vypracování nabídky pojištění, uzavřeni pojistné smlouvy, v průběhu trvání pojistné smlou-
vy nebo při hlášeniškodní události

0 prostřednictvím našich obchodních partnerů, kterým Vaše údaje sdělíte za účelem vypracováni nabídky
pojištěni a uzavřeni pojistné smlouvy nebo při aktualizaci údajů a hlášeníškodni události

· od jiných osob, pokud ktomu dáte souhlas, například od zdravotnických zařízeni, pokud jeto nezbytné
pro likvidaci škodní události, například od poškozených, orgánů veřejné moci, nebo pokud tak stanoví
právní předpis, například zákon o pojišťovnictví
z veřejně dostupných zdrojů, například z katastru nemovitosti, insolvenčního nebo jiného rejstříku

9. Práva subjektu údajů
Dle GDPR máte následující práva:

0 právo být informován
Máte právo, aby Vám společnost poskytla zdarma stručné, jasné, srozumitelné a snadno dostupné informace.

· právo na přístup k osobním údajům
Máte právo požadovat od společnosti potvrzení, zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou námi zpracovávány.
V případě, že ano, máte právo na nás|edujÍcÍ informace o:

· účelu zpracování
· kategoriích dotčených osobních údajů
· příjemcích osobních údajů
· době uchováváni osobních údajů
· právu požadovat opravu, výmaz osobních údajů, omezeníjejich zpracován/nebo právu vznést námit-

ku proti zpracováni

- 6 -



· právu podatst/žnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů
· zdroji osobních údajů
· skutečnosti, zda dochází k automatizovanému rozhodován/a profilováni

První potvrzeni těchto informacíVám poskytneme bezplatně, další kopie za přiměřený poplatek. Upozorňu-
jeme Vás, že toto právo se nevztahuje na osobní údaje, které by mohly ohrozit vyšetřování trestných činů,
obchodnItajemstvi nebo osobní údaje, kterými mohou být nepříznivě dotčena práva a svobody jiných osob.

0 právo na opravu osobních údajů
Máte právo požadovat opravuVašich nepřesných osobních údajů anebo doplněnIneúplných osobních údajů.
Toto právo se nevztahuje zejména na osobní údaje týkající se prevence a vyšetřování pojistných podvodů
nebo aktivity týkající se boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financováni terorismu či z jiných
zákonných důvodů, pokud je to ve vztahu k takovým údajům výslovně vyloučeno.

0 právo na výmaz
Máte právo, abychom bez zbytečného odkladu vymazali Vaše osobní údaje, pokud například:

· jsoujiž nepotřebné pro účely, pro které byly zpracovány
· odvoláte souhlas s jejich zpracováním a neexistuje pro něj žádný da/š/právn/důvod
· vznesete námitku proti zpracován/osobnlch údajů pro konkrétn/účel a tato námitka bude úspěšná

Upozorňujeme Vás, že toto nelze využít, pokud je společnost oprávněna zpracovávat osobní údaje na zá-
kladě jiného právního titulu anebo pro jiný účel.

0 právo na omezeni zpracování
Máte právo na omezeni zpracovániVašich osobních údajů, a to zejména v těchto případech:

· pokud popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, abychom mohli ověřit jejich
přesnost

· zpracovánije protiprávní a odmítáte jejich výmaz
· společnost již Vaše osobní údaje nepotřebuje zpracovávat, ale Vy požadujete jejich zpracován/za úče-

lem ochrany Vašich oprávněných zájmů

Na zrušení omezeni zpracování budete předem upozorněni.

0 právo na přenositelnost
Máte právo na předáníVašich údajů jinému správci za kumulativního splnění následujících podmínek:

· jedná se o osobní údaje, které jste poskytl Slavii, například na formuláři o oznámení škodní události
nebo zaslané lékařské zprávě,

· výkonem tohoto práva nebudou nepříznivě dotčena práva třetích osob,
· zpracovánlje založeno na Vašem souhlasu nebo na základě plněnlsm/ouvy a probíhá automatizovaně

Společnost poskytne kopie Vašich osobních údajů ve strojově čitelném formátu, například .CSV, .XML, po-
kud jínebudou bránit žádné zákonné či jiné významné překážky.
Upozorňujeme Vás, že toto právo se nevztahuje na odvozené osobní údaje či osobní údaje uchovávané
společností na základě jiných titulů, než je plněrňsmlouvy a souhlas subjektu údajů.

0 právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů
Máte právo vznést námitku proti zpracováníosobních údajů zpracovávaných pro účely oprávněných zájmů
společnosti včetně profilování. l přes vznesení námitky je společnost oprávněna tyto osobniúdaje zpraco-
vávat, svědčí-li jí závažné oprávněné důvody pro jejich zpracováni nebo je zpracování určeno k vytvořeni,
výkonu nebo obhajobě právních nároků.
Máte právo vznést námitku proti zpracováni osobních údajů pro účely přímého marketingu včetně profilo-
vání. Pokud vznesete námitku, přestaneme pro tento účel Vaše osobní údaje zpracovávat.

0 právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodnutí
Máte právo nebýt předmětem žádného rozhodnutízaloženého výhradně na automatizovaném zpracováni,
včetně profilování, pokud by toto rozhodnuti mělo pro Vás právní účinky nebo se Vás významně dotýkalo.
Toto právo se neuplatni, pokud je rozhodnutí:

· nezbytné k uzavřen/nebo plněn/smlouvy mezi Vámi a společností
· založeno na Vašem výslovném souhlasu

- 7 -



V případě aplikace těchto výjimek máte právo na lidský zásah ze strany správce, vyjádření svého názoru
či napadeni rozhodnuti, Pokud jsou k vydání rozhodnutí využívané zvláštní kategorie osobních údajů, je
nutný Váš souhlas s tímto zpracováním.
Pro uplatněníVašich práv můžete využít naše kontaktní centrum na telefonním čísle + 420 255 790 111, za-
slat nám e-mail na adresu poverenec@siavia-pojktovna.cz anebo nás kontaktovat písemně na adrese Slavia
pojišťovna a.s., Oddělení ochrany osobních údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1.Také nás můžete navští-
vit osobně na kterékoli naši pobočce, jejichž seznam naleznete na www.s|avia-poiistovna.cz/cs/pobockv/.
Doporučujeme Vám využit formulář dostupný on-line na našich webových stránkách www.slavia-pojis-
tovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju.

V případě, že nevyužijete námi připravené formuláře, musíVaše žádost obsahovat:

- Jméno a příjmení, datum narození, adresu bydliště, abychom Vás mohli identifikovat
- Telefonní kontakt, případně e-mailovou adresu
- Specifikaci předmětu žádosti
- Datum a Váš podpis

Společnost Vám na žádost poskytne informace o přijatých opatřeních, a to bez zbytečného odkladu, nej-
déle do jednoho měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je, s ohledem na složitost a počet žádostí, možné
prodloužit až o další dva měsíce.V případě tohoto prodlouženíVás budeme informovat do jednoho měsíce
od obdrženi žádosti včetně uvedení nezbytných příčin tohoto odkladu.
Upozorňujeme Vás, že společnost poskytuje požadované informace v elektronické formě, pokud nepožá-
dáte d jiný způsob.

· právo podat podnět či stíŽnost na Úřad pro ochranu osobních údajů
SVašim podnětem či stížnostíve věcizpracováníosobnich údajů se můžete kdykoli obrátit na dozorový orgán:
Úřad pro ochranu osobních údajů, sídlicí na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel.: + 420 234 665 111,

webové stránky www.uoou.cz.

10. Přístup k osobním údajům
K Vašim osobním údajům má přístup správce, jeho zaměstnanci a smluvní zpracovatelé, se kterými máme
uzavřenou smlouvu o zpracování osobních údajů, jejímž předmětem je soubor pravidel na ochranu osobních
údajů včetně povinnosti mlčenlivosti, jedná se například o externí společnosti spravující naše informační sys-
témy nebo pojišťovaci zprostředkovatele.

- 8 -

Slavia pojišťovna a.s,
Revoluční l, l 10 00 Praha 1 l Info linka: -ř420 255 790 ii)
Email: infcy.¢:sla'lia-pojistovna.cz l www.slavia-pojistomam l lČ: 60197501
Zapsána v ČR vedeném Městským soudem v Praze, Mcíl e, vloŽka 2591 ...moderní přistup k tradičním hodnotám



raa
l ,ý-:' ¥- A ?l ' _ A. ',,~ &

POJISTOVNA

Zásady zpracování osobních údajů

Správce:
Slavia pojišťovna as. l Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1 i E-mail: info@s|avia-pojistovna.cz l Tel: +420 255 790 111
IČO 60197501 l Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Slavia pojišťovna a.s., Odděleni ochrany osobních údajů, Revoluční 1/655, 110 00 Praha 1, e-mail: poverenec@s|avia-pojistovna.cz

Datum .....

pojistník Rokycanská nemocnice a.s.

Prohlášení o seznámení se Zásadami zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně

Já, níže podepsaný, výslovně prohlašuji, Že jsem byl před zpracováním svých osobních údajů poučen o svých právech náležejících
mi podle nařízeni GDPR a seznámen s interními zásadami pro zpracování osobních údajů ve Slavia pojišťovně a

El tyto mi byly na mou žádost poskytnuty ústně

nebo

El tyto jsem si v písemné/elektronické podobě převzal.

Beru na vědomi, že Zásady zpracováni osobních údajů jsou mi kdykoli přístupné na adrese https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju
a potvrzuji, Že znám jejich obsah. Zároveň se zavazuji, že předám všem dotčeným osobám informace o zpracováni osobních údajů a poučím je o jejich
právech jako subjektů poskytujících osobní údaje ve smyslu platných předpisů ČR a EU.

Podpis

Slavia pojišťovna a.s.
Revoluční 1, 110 00 Praha 1 l lnfo linka: +420 255 790 111
E-rňái!: info{á":'s|avia-pojisto¥na.cz l www.slavia-pojistovna.cz l iC: 60197501
Zapsaná v or veděňém Městským soudem v Praze. oddíl B. vložka 2591 ...moderní přístup k tradičním hodnotám


